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MESTO SEJMOV IN PENINE

»Veliko bi si morali povedati. Morali bi si stisniti roke. Morali bi si pogledati v oči,  
da bi začutili košček srca.«

Pesnica in pisateljica Marija Šedivy, pesniška zbirka Ko trave zaspijo
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NAGOVOR ŽUPANJE OBČINE GORNJA RADGONA

Spoštovani občani, spoštovane občanke.

Prvega oktobra je naša občina praznovala že 29. občinski praznik. Tudi letos so naši javni zavodi, društva, druge 
organizacije, pa tudi mi kot občina, pripravili različne prireditve in izvedli številne aktivnosti, v počastitev občinske-
ga praznika. Vsi dogodki so bili lepa priložnost za srečanja z občani, za pogovor in izmenjavo mnenj ter usmerjanje 
pogleda v prihodnost. Še posebej v času praznovanja me marsikdo vpraša, kaj si kot županja želim za naše občane. 
Obilo zdravja za vse nas. To je vrednota, ki jo vedno izpostavim. Želim si, da bi vedno bolj čutili pripadnost naši lokalni 
skupnosti, ohranjali in negovali dobre medsebojne odnose. 

Vsebina v glasilu je namenjena vam, spoštovani občani in občanke. Moja želja je, da ste čimbolj informirani. Skupaj 
z zaposlenimi občinske uprave in člani občinskega sveta si bom tudi v bodoče prizadevala, da bomo ob načrtovanju 
investicij in razvoju naše lokalne skupnosti nasploh, v prvi vrsti sledili potrebam občanov, nadgrajevali kvaliteto bi-
vanja na vseh področjih, pa naj si gre za ceste, naša izjemna društva, javne zavode, gospodarstvo, področje športa, 
kulture, kulturne dediščine, turizma, kmetijstva … 

Prijetno branje želim in vse dobro,

Urška MAUKO TUŠ, županja

INFORMACIJA O SPREMLJANJU OBJAV OBČINE

V glasilu so predvsem predstavljene informacije, ki predstavljajo pretežen del dela lokalne skupnosti. Za os-
tale aktualne in številne informacije ter novice vabimo k obisku uradne spletne strani Občine Gornja Radgona  
www.gor-radgona.si in k spremljanju Facebook strani občine www.facebook.com/obcina.gor.radgona/.

ZAKLJUČEN PROJEKT ENERGETSKE OBNOVE JAVNEGA ZAVODA KNJIŽNICA GORNJA RADGONA

Občina Gornja Radgona je v imenu vseh štirih občin soustanoviteljic Javnega zavoda Knjižnica Gornja Radgona v 
začetku leta 2023 uspešno kandidirala na javnem pozivu Eko sklada (Javni poziv 100SUB-LS22 Nepovratne finanč-
ne spodbude lokalnim skupnostim za nove naložbe rabe obnovljivih virov energije in večje energijske učinkovitosti 
stavb) s projektom III. faze obnove Javnega zavoda Knjižnica Gornja Radgona. Kot nosilni partner projekta energet-
ske obnove je Občina Gornja Radgona spomladi izvedla vse postopke javnega naročila. Izbran je bil izvajalec Lipa 
z.o.o. iz Lenarta v Slovenskih goricah. 

Gradbena dela so se pričela v začetku maja in končala 
konec avgusta. Dela so zajemala energetsko sanacijo 
celotnega ovoja stavbe, stavbnega pohištva ter izvedbo 
novih stropov v 2. nadstropju, kar je poleg vseh ostalih 
pozitivnih učinkov prenove, prispevalo tudi k preprečitvi 
dolgoletnega zamakanja v različnih prostorih stavbe ter 
predvsem k večji energetski učinkovitosti stavbe. Vred-
nost gradbenih del po ponudbi je znašala 209.576,20 
€ z ddv, končni strošek obnove pa 184.847,98 € z ddv. 
Po odločbi Eko sklada smo tako občine soustanovite-
ljice upravičene do nepovratnih sredstev v vrednosti 
31.821,99 €, preostali del stroška investicije pa so ob-
čine Gornja Radgona, Radenci, Apače in Sveti Jurij ob 
Ščavnici v soustanoviteljskih deležih pokrile same. Z ob-
novo so se tako znova vzpostavili kakovostni pogoji za 
izvajanje tako knjižnične dejavnosti kot dejavnosti enote 
za izobraževanje odraslih. 
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VRTEC PRI OŠ DR. ANTONA TRSTENJAKA – PROJEKTIRANJE IN AKTUALNO STANJE

Pri projektu gre za prizidavo ter delno tudi za preureditev obstoječih prostorov šole in vrtca, zasnovano kot trietažna 
stavba, kjer sta pritličje in 1. nadstropje namenjena potrebam vrtca, v 2. nadstropju je izhod na ozelenelo ravno stre-
ho - igralno polje. Z investicijo bo tako v dveh nadstropjih pridobljenih 6 igralnic s terasami, telovadnico, sanitarijami, 
prostori za zaposlene in hišnika, skladišča in drugi potrebni prostori, kjer bodo etaže povezane z dvigalom. Skupna 
neto površina prizidave in preurejenih prostorov vrtca bo tako znašala 1.838,61m².  

Izdelana je dokumentacija za pridobitev gradbenega dovoljenja, pridobljena je večina potrebnih mnenj in soglasij, 
z Zavodom za varstvo kulturne dediščine, območne enote Maribor še poteka usklajevanje, v katerem poskušamo 
najti ustrezen kompromis med kulturno varstvenimi smernicami, željeno funkcionalnostjo ter zahtevami tehničnih 
predpisov. Predvideva se, da se še letos pridobi gradbeno dovoljenje, saj bo potem investicija pripravljena na izved-
bo, hkrati se iščejo možnosti financiranja s pomočjo razpisov Ministrstva za vzgojo in izobraževanje.

KONČANA ZAKLJUČNA DELA PRI NOVI MRLIŠKI VEŽICI NEGOVA

V mesecu septembru je bila v teku izdelava dokumentacije PID za pridobitev uporabnega dovoljenja. Izvedla so se 
dela za zunanjo ureditev mrliške vežice Negova (skica): tlakovanje, robniki, asfaltiranje in zatravitev.

Prav tako je bila naročena in nameščena notranja oprema: oprema za kuhinjo in oprema za pogrebno dejavnost 
(oder, stojalo za vence, stojalo za žalno knjigo in stojalo za sveče). Vsa dela so bila dokončana konec septembra, ko 
je v okviru letošnjega občinskega praznika potekala tudi otvoritev v sklopu vseh letošnjih pridobitev.
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AKTIVNOSTI GLEDE NOVE AVTOBUSNE POSTAJE GORNJA RADGONA

V letošnjem letu smo pristopili k iz-
delavi projektov za novo avtobusno 
postajo v Gornji Radgoni. Izgrajena bo 
nadstrešnica, več peronov in električ-
ne polnilnice za avtomobile in kolesa.

Konec julija 2024 smo vložili zahtevo 
za izdajo gradbenega dovoljenja za 
novo avtobusno postajo na parcelni 
številki 367/3, 364/9 in 368 vse k.o. 
184 Gornja Radgona. Trenutno pote-
ka projektantska dopolnitev vloge za 
izdajo gradbenega dovoljenja. 
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ODMIKI IN OSTALE POVRŠINE OB OBJEKTIH

investitor:

risba št.: L. 1.5

OBČINA GORNJA RADGONA
PARTIZANSKA CESTA 13,
9250 GORNJA RADGONA

objekt: AVTOBUSNA POSTAJA GORNJA RADGONA

številka projekta: 23-023 datum izdelave: SEPTEMBER 2023

DPPvrsta projekta:

odg. vodja projekta:

odg. projektant faze:

izdelal:

vrsta načrta: LOKACIJSKI PRIKAZI

Mitja ŽNIDARIČ, u.d.i.g., IZS G-2743

merilo:

 Beno ROŽMAN, mag. inž. arh.

Mitja ŽNIDARIČ, u.d.i.g., IZS G-2743

številka načrta: A 23-023

zazidana površina

utrjene prometne površine

utrjene površine namenjene bivanju na prostem

zelene površine

LEGENDA

uvoz dostop do postajeU V

49,1 m2

1338,1 m2

628,3 m2

450,6 m2

- Minimalni odmik predvidene novogradnje od parcelne meje
s parcelno številko 367/1k.o. Gornja  Radgona znaša 0,89 m.

- Minimalni odmik predvidene novogradnje od parcelne meje
s parcelno številko 367/4 k.o. Gornja  Radgona znaša 0,03 m.

- Minimalni odmik predvidene novogradnje od parcelne meje
s parcelno številko 371/2 k.o. Gornja  Radgona znaša 6,99 m.

- Minimalni odmik predvidene novogradnje od parcelne meje
s parcelno številko 371/6 k.o. Gornja  Radgona znaša 10,95 m.

- Minimalni odmik predvidene novogradnje od parcelne meje
s parcelno številko 371/7 k.o. Gornja  Radgona znaša 10,14 m.

- Minimalni odmik predvidene novogradnje od parcelne meje
s parcelno številko 371/8 k.o. Gornja  Radgona znaša 4,00 m.

- Minimalni odmik predvidene novogradnje od parcelne meje
s parcelno številko 371/9 k.o. Gornja  Radgona znaša 5,08 m.

- Minimalni odmik predvidene novogradnje od parcelne meje
s parcelno številko 1224/4 k.o. Gornja  Radgona znaša 0,50 m.

izvozI

območje obdelave
parcela št. 364/9, 367/3 in 368 k.o. 184 Gornja Radgona
površina 2466,1 m2
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PREDVIDENI OBJEKT AVTOBUSNE POSTAJE

Izdelano na podlagi ZKN in Ortofoto - tematski sklopi
(vir: podatkovna baza občine; h ://www.geoprostor.net/piso/ewmap.asp?obcina=radgona)
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AKTIVNOSTI IZGRADNJE MALIH SONČNIH ELEKTRARN NA JAVNIH STAVBAH

Občina Gornja Radgona je pričela z izgradnjo novih naprav (MSE) za proizvodnjo električne energije iz sončne ener-
gije na obstoječih javnih stavbah v lasti občine za namen samooskrbe z električno energijo.

Razlog za investicijo vgradnje MSE na javnih objektih so ekološki, razvojni in gospodarski učinki, ki jih zagotavljajo 
investicije v trajnostno javno infrastrukturo.

Razlogov za investicijo je več:

•	 v prvi vrsti je nujnost izvedbe investicije za zmanjšanje stroškov električne energije,

•	 izboljšanje energetske učinkovitosti, 

•	 zmanjšanje vplivov na okolje in

•	 zanesljivost oskrbe z energijo ter zmanjšanje emisij 
toplogrednih plinov.

Investicija se bo delno realizira s pridobitvijo nepovratnih 
finančnih sredstev preko Javnega razpisa za sofinanci-
ranje izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne 
energije iz sončne energije na javnih stavbah in parki-
riščih za obdobje 2024 do 2026 (Objava, dne 1. 3. 2024) 
– oznaka NOO – SE OVE 2024.

OHRANJANJE DEDIŠČINE IZ GLOBIN – DEPROFUNDIS

Občina Gornja Radgona je v mesecu novembru 2023, kot partner v projektu z naslovom Ohranjanje dediščine »Iz 
globin«, čezmejni kulturno turistični potencial z akronimom »deProfundis«, pristopila k ureditvi slatinskih vrelcev, 
kot naravnih vrednot v Ščavniški dolini.

Izviri mineralne in termalne vode ter mofete v Ščavniški dolini in tudi na avstrijski strani, so izjemni naravni pojavi, 
ki so kulturno-zgodovinsko in etnološko zaznamovali območje občin Gornja Radgona in Bad Radkersburg. Predsta-
vljajo potencial za trajnostni razvoj podeželja izven obstoječih turističnih središč, ki ga je potrebno skrbno varovati 
in ohranjati. Preko projekta bodo potekale aktivnosti za vzpostavitev dolgoročne ohranitve te ranljive naravne in 
kulturne dediščine in istočasno iskanje novih priložnosti za razvoj in nadgradnjo obstoječih turističnih proizvodov.

Projekt “Iz globin” bo prispeval k popestritvi turistične ponudbe na obeh straneh meje, ki vključuje tri glavne progra-
me: kolesarski, vzgojno-izobraževalni in kulturno-ustvarjalni. Projekt bo trajal do novembra 2026 in bo prispeval k 
ohranitvi in trajnostnemu razvoju te pomembne čezmejne kulturno-turistične dediščine.
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PROJEKT TWIN CITY

PORA, razvojna agencija Gornja Radgona je decembra 2023 prijavila pro-
jekt z naslovom »Krepitev institucionalnega sodelovanja in oblikovanje 
skupnega življenjskega prostora na čezmejnem območju občin Gornja 
Radgona in Bad Radkersburg«, skrajšani naziv TWIN CITY, na javni razpis 
čezmejnega programa Interreg Slovenija – Avstrija za obdobje 2021 – 
2027.

Vodilni partner projekta je PORA, razvojna agencija Gornja Radgona pro-
jektna partnerja pa sta Občina Gornja Radgona in Stadtgemeinde Bad 
Radkersburg. Projekt je bil v mesecu maju 2024 odobren, konec meseca 
septembra pa je v muzeju Špital potekal slavnostni podpis pogodbe o sofinanciranju iz sredstev Evropskega skla-
da za regionalni razvoj. Skupna vrednost projekta znaša 535.513,81 €, od tega je 80% sofinancirano iz evropskih 
sredstev.

Projektni partnerji so pričeli z izvajanjem projektnih aktivnosti, ki bodo potekale v obliki skupnih delavnic, strokovnih 
srečanj, skupnih publikacij in prireditev, vse do konca februarja 2027.

OBNOVLJENA SPOMINSKA PIRAMIDA NA HERCEGOVŠČAKU

V lanskoletnem poletnem neurju je bližnji hrast močno poškodoval spominsko znamenje Piramida, ki se nahaja 
na vrhu griča v Hercegovščaku. Čeprav Piramida nima statusa spomenika lokalnega pomena, ki bi bil razglašen z 
Odlokom o razglasitvi kulturnih spomenikov lokalnega pomena na območju občine Gornja Radgona, je občina, v 
sodelovanju z Zavodom za varstvo kulturne dediščine, Območna enota Maribor, takoj po zrušitvi pristopila k prvim 
aktivnostim v zvezi z obnovo znamenja. 

Pred pričetkom gradbeno obnovitvenih del je bilo potrebno najprej pridobiti soglasje k obnovi lastnika zemljišča, na 
katerem znamenje stoji, to je Republika Slovenija, Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov. Zaradi statike in v skladu s 
kulturno varstvenimi pogoji, se je znamenje prestavilo na novo lokacijo, le nekaj metrov vstran od dosedanje. Na 
novo je bila izgrajena betonska temeljna plošča. Piramido se je nato s pomočjo strojev razstavilo na posamezne 
kamnite dele, ki so se na novo izgrajeni plošči, s pomočjo lesenega piramidastega kalupa, ponovno sestavili v celoto. 

Pri obnovi Piramide so pomagali delavci Javnega podjetja Komunala Radgona d.o.o in Gradbeništva Kaučič d.o.o, 
predvsem pa imajo posebne zasluge za obnovo znamenja domačini Jože Ješovnik, Marjan Perko ter Zlatko Pravdič. 

Obnovljena Piramida vabi, da lahko v njeni družbi, na bližnji klopi, ponovno uživamo v naravnih lepotah naše občine.
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INVESTICIJE NA PODROČJU VODOVODA V OBČINI

Vodovod Spodnja Ščavnica blok – Hari
Načrtujemo rekonstrukcijo cevovoda od bloka v Spodnji Ščavnici proti »Ščavniškemu vrhu« (Hari), v dolžini cca. 
1.380 m. Za izboljšanje vodooskrbe območja in priključevanje novih porabnikov območja na sistem Mariborskega 
vodovoda je nujna rekonstrukcija in podaljšanje vodovodnih cevovodov do novih porabnikov. Prevežejo se vsi ob-
stoječi hišni priključki. Povečanje profila vodovodnih cevi bo nudilo možnost dobave večjih količin vode z minimalno 
požarno zaščito. Projekt se bo izvajal sočasno z obnovo NN električnega omrežja. Trenutno se podpisujejo zadnje 
pogodbe za služnost na trasi poteka vodovoda.

Ostale investicije v vodovodno omrežje v občini Gornja Radgona
V letu 2024 so planirani še naslednji projekti na področju vodovodnega omrežja:

Priprava dokumentacije za nadgradnjo vodovodnega omrežja - Lomanoše: 
Zaradi pod dimenzioniranega vodovodnega omrežja v zgornjem delu naselja Lomanoše se uporabniki, že priključeni 
na javno vodovodno omrežje soočajo z nizkimi tlaki in slabimi pritiski. Na tem delu so tudi trije stanovanjski objekti 
in ena kmetija, ki bi se želeli priključiti na vodovodno omrežje, vendar te možnosti nimajo. Pripravil se bo projekt za 
nadgradnjo vodovodnega omrežja z navezavo na glavno vodovodno omrežje dimenzije DN 100, ki poteka v spo-
dnjem delu Lomanoš in ukinitev obstoječega omrežja (med hš. 16 in 13a) ter krožno navezavo z obstoječim vodo-
vodnim omrežjem, ki prečka državno cesto pri hš. 40 in 40c. 

Izvedba novega vodovodnega omrežja – Gornji Ivanjci od hš.1 do hš.6: 
Strankam, ki se želijo priključiti na javno vodovodno omrežje, smo poslali obvestilo o gradnji javnega vodovodnega 
omrežja za Gornje Ivanjce. Določila se je trasa poteka vodovoda. Pripravljajo in podpisujejo se služnostne pogodbe.

Izvedba novega vodovodnega omrežja – Stavešinski vrh 28, 28a in 29
Strankam, ki se želijo priključiti na javno vodovodno omrežje, smo poslali obvestilo o gradnji javnega vodovodnega 
omrežja za Stavešinski Vrh. Določila se je trasa poteka vodovoda. Pripravljajo in podpisujejo se služnostne pogodbe.

ZELENI UKREPI – PREDVIDEN UKREP OZELENITVE MESTA GORNJA RADGONA

Občina Gornja Radgona je v letošnjem letu na Mi-
nistrstvo za naravne vire in prostor oddala vlogo za 
projekt Ozelenitev mesta Gornja Radgona za izvaja-
nje Programa EKP 2021-2027, prednostna naloga 3: 
Zelena preobrazba za podnebno nevtralnost.

Cilj projekta je izvedba aktivnosti za zagotavljanje ze-
lene infrastrukture za namene uporabe s strani pre-
bivalcev.

Celotno zakroženo območje predvidenih sonaravnih 
ureditev obsega površino v velikosti 17 ha. Števi-
lo prebivalcev, ki bodo imeli dostop do izboljšane ali 
nove zelene infrastrukture je cca 3.302. 

Ozelenitev mesta Gornja Radgona predvideva izbolj-
šanje obstoječe in vzpostavitev nove zelene infra-
strukture in urbane opreme na naslednjih območjih oziroma poligonih, med katerimi tudi potekajo zelene ureditve 
in jih s tem povezujejo v zaključeno območje zelenih ureditev v mestu. Ureditve se začnejo na območju TŠC Trate 
in Mestnega parka, ki je preko Mladinske ulice in blokov na Kocljevi in Porabski ulici povezan s Panonsko ulico in se 
nadaljuje do Lackove ulice in območja projekta »SKUPAJ«. Od tam gredo po stopnicah na Grajski hrib, od koder se 
spustijo po Čremošnikovi ulici do Maistrovega trga in nazaj po Panonski ulici do Trga svobode, tržnice in območja 
okoli spomenika NOB. Tu se priključijo krožišču s parkiriščem v centru mesta in nadaljujejo po pešpoti proti pokopa-
lišču, bivši vojašnici, osnovni šoli in večnamenski športni dvorani. Od tu se spustijo proti Partizanski ulici, ki je tudi 
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glavna ulica skozi mesto, mimo »starega« bloka do zdravstvenega doma, kjer se po Cesti na stadion navežejo nazaj 
na TŠC Trate oziroma protipoplavni nasip, ki poteka vse od začetka Ceste na stadion, mimo TŠC Trate, Mestnega 
parka, Pasjega parka, igrišča »goMURra« do območja projekta »SKUPAJ«.

V sklopu ozelenitve se bodo obnovila in zasadila nova drevesa, grmovnice ter cvetlične grede, obnovili se bodo dre-
voredi, razširili se bodo obstoječi zeleni pasi. Postavile se bodo dodatne klopi ter koši, v mestnem parku se predvi-
deva postavitev motoričnega parka.

Okvirna vrednost projekta znaša okrog 1.351.506,24 € z DDV. Od tega se predvideva financiranje v višini  
1.339.306,24 € z DDV (sredstva evropske kohezijske politike 85%, sredstva Republike Slovenije 15%). Znesek pro-
računa Občine Gornja Radgona je 12.200,00 € z DDV. Investicija bi se skladno s časovnim načrtom izvajala od 20. 5. 
2024 do 31. 12. 2027 in je že vnesena v NRP Občine.

NAMESTITEV URBANE OPREME V NEGOVI 

Urbana oprema je pomemben dejavnik v javnem prostoru kot so ulice, trgi, ceste, jav-
ne rekreativne in športne površine ter parki. Namenjena je vsem uporabnikom različ-
nih starostnih skupin. Omogoča namensko uporabo prostora, usmerja, obvešča, nudi 
prostor počitka in vzpodbuja uporabnike k odgovornemu ravnanju z odpadki. Urbana 
oprema elementarno zaključi celoto javnih površin in jih osmisli. 

Krajevna skupnost Negova je v letošnjem letu podala pobudo za postavitev košev in 
klopi. V okviru proračunskih sredstev, namenjenih za postavitev nove urbane opre-
me, smo letos na območju celotne Krajevne skupnosti Negova namestili 20 košev in 
9 klopi. S postavitvijo te urbane opreme so javne površine postale tako kvalitetnejši 
prostor vsakdanjega druženja ter počitka.

IZGRADNJA LABORATORIJA V ZDRAVSTVENEM DOMU GORNJA RADGONA

Obstoječi prostori laboratorija v zdravstvenem 
domu Gornja Radgona so bili nazadnje obnov-
ljeni leta 2005. Zdravstveni dom Gornja Radgo-
na ima že od leta 2019 v svojem srednjeročnem 
planu načrtovan projekt izgradnje novega labo-
ratorija, na drugi lokaciji, z ustrezno površino, ki 
bo zadostil pogojem o prostorih medicinskega 
laboratorija, kot jih določa Pravilnik o pogojih, 
ki jih morajo izpolnjevati laboratoriji za izvajanje 
preiskav na področju laboratorijske medicine.

Zaradi številnih pomanjkljivosti glede obstoječih 
prostorov laboratorija se torej v letošnjem letu 
pristopa k investicijskemu projektu izgradnje 
laboratorija. Projekt zajema rekonstrukcijo klet-
nega prostora (bivši prostori reševalne službe) ter prizidavo na zahodni in severni strani predvidene rekonstrukcije 
s skupno uporabno površino 238,22 m² (125,80 m² prizidave in 112,42 m² rekonstrukcije). Manjši del novo prido-
bljenih prostorov se nameni še ultrazvočni ambulanti (36,18 m²). V okviru investicije je predvidena tudi zunanja 
ureditev objekta, in sicer 916,53 m² asfaltiranih površin ter 12,97 m² zelenih površin, ki bodo zatravene. Sodoben 
laboratorij bo omogočal vzpostavitev dveh odvzemnih mest, kar bo bistveno skrajšalo čakanje pacientov na odvzem 
krvi. Načrtovani sta dve ločeni čakalnici, ena za zdrave osebe in druga za kužne. V istem nivoju se bo vzpostavila še 
ultrazvočna ambulanta za potrebe izvajanja ultrazvočnih preiskav (ultrazvok trebuha, ultrazvok dojk in v bodoče še 
dodatne ultrazvočne preiskave). Opisani prostori laboratorija in ultrazvočne ambulante bodo pritlični, s posebnim 
vhodom, kar bo omogočalo ustreznejši dostop za starejše osebe in invalide, kar je velika prednost v primerjavi s se-
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danjo lokacijo laboratorija. V prostorih sedanjega 
laboratorija pa se v prihodnosti načrtuje ureditev 
otroško-šolske ordinacije, kar je smiselno glede na 
lokacijo preostalih dveh otroško-šolskih ordinacij.

V letošnjem letu bo Občina Gornja Radgona, kot 
vodilna občina projekta, pripravila vso potrebno 
investicijsko dokumentacijo in vlogo za sofinanci-
ranje projekta ter izvedla javno naročilo za izbor iz-
vajalca gradbenih del. Glavnina vseh gradbenih del 
je predvidena za leto 2025, ko bo projekt do konca 
leta tudi predvidoma zaključen.

Ocenjena vrednost investicije znaša 648.073,92 € 
brez DDV in 790.650,18 € z DDV. Predvideno je, da sredstva za izvedbo investicije v višini 13,10 % zagotovi Zdra-
vstveni dom Gornja Radgona, preostali del sredstev bodo na podlagi svojih lastniških deležev zagotovile občine sou-
stanoviteljice javnega zdravstvenega zavoda. Občina Gornja Radgona bo svoj delež investicije financirala s pomočjo 
nepovratnih sredstev Ministrstva za zdravje, predvidoma v višini 68 % vrednosti investicije, ki odpade na Občino 
Gornja Radgona. 

GRADNJA OPTIČNEGA OMREŽJA RUNE V POLNEM TEKU

Na območju občine poteka gradnja širokopasovnega optičnega omrežja 
RUNE, ki uporabnikom omogoča dostop do boljše, hitrejše in zanesljivejše 
povezave z internetom.

Podjetje RUNE Enia d.o.o. v sklopu projekta RUNE tudi v Občini Gornja Rad-
gona gradi optično omrežje RUNE, ki bo občanom omogočilo dostop do 
internetne povezave z visoko hitrostjo, ki prinaša številne prednosti – od 
stabilne in zanesljive internetne povezave, neobčutljivosti na zunanje vpli-
ve, hitrega prenosa podatkov, do več povezanih naprav in igranja iger brez 
motenj. Poudariti je potrebno da je optično omrežje RUNE odprto širokopa-
sovno omrežje – OŠO, uporabnikom pa omogoča izbiro med operaterji internetnih storitev – Telekom Slovenije, A1, 
Telemach, T2 ter Mega Tel.

Podjetje RUNE Enia d.o.o. v občini Gornja Radgona sodeluje z različnimi podizvajalci, med katerimi je tudi podjetje 
ELMITEL d.o.o., ki zbira soglasja lastnikov zemljišč. Gradbena dela pa izvaja podjetje Kabelnet d.o.o. Občina Gornja 
Radgona ni investitor niti izvajalec, temveč daje le soglasja za posege v mejna zemljišča in nadzira izvajalca na 
območjih, kjer se izvajajo dela na njenih zemljiščih, ter se s podjetjem RUNE Enia dogovarja glede želj in potreb ob-
čanov. Gradbena dela se izvajajo na območjih, ki predhodno niso bila pokrita z odprtim širokopasovnim omrežjem 
(OŠO). 

Pred kratkim so bila zaključena dela v Črešnjevcih, Zbigovcih in Policah. Na izvedenih lokacijah – Zbigovci, Orehovski 
Vrh, Orehovci, Ptujska Cesta, so bile izvedene sanacije po izvedbi občinske ceste na lokacijah neustrezno izvedenih 
podbojev, kjer je prišlo do dviga cestne površine. Sanacija je bila izvedena z rezanjem in odstranitvijo poškodovane-
ga asfalta, nasutjem in utrjevanjem podlage ter novim asfaltiranjem. Izvedla se je tudi sanacija bankine, kanalov in 
makadamskih cest.

V prihodnje bo podjetje RUNE Enia d.o.o. pričelo z izvedbo del na območju ulic med Delavsko cesto in Vodovodno 
ulico in reševala problematike izvedbe na Vrazovi in sosednjih ulicah. V planu je tudi izvedba del na Šlebingerjevem 
bregu, Sončni ulici, Simoničevem bregu in drugih ulic z željo po priklopu. 

Vključenost naslova v projekt RUNE lahko preverite na spletni strani www.ruralnetwork.eu, kjer lahko priključek 
tudi naročite. Za dodatne informacije, vezane na naročilo in izgradnjo priključka, morebitne poškodbe pri delu na za-
sebnih zemljiščih, itd., se lahko obrnete na Center za pomoč uporabnikom, ki je na voljo vsak delovni dan med 8.00 
in 12.00 uro na telefonski številki +386 (1) 235 15 30 ali na e-naslovu: rune-si@ruralnetwork.eu.

V primeru težav z delovanje storitev pa se morate obrniti na izbranega ponudnika storitev, s katerim imate sklenje-
no pogodbo. 
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ODPRTO ŠIROKOPASOVNO OMREŽJE – OŠO NA OBMOČJU OBČINE DOBILO NOVEGA LASTNIKA

Letos se je izvedla prodaja Odprtega široko-
pasovnega omrežja (OŠO) v lasti Občine Gor-
nja Radgona. Z dnem 1. 7. 2024 je bila prodaja 
uspešno izvedena, novi lastnik in upravljalec 
je postalo podjetje Telemach UG d.o.o., Br-
nčičeva ulica 49a, 1231 Ljubljana – Črnuče. 
Omrežje pokriva območja krajevne skupnosti 
Spodnji Ivanjci, krajevne skupnosti Negova in 
krajevne skupnosti Spodnja Ščavnica.

Kljub navedenemu dejstvu občina želi v so-
delovanju z novim lastnikom, širitev OŠO v 
Občini Gornja Radgona nadaljevati. V luči na-
vedenega cilja naj občani, ki v povprašujejo 
po možnosti priklopa OŠO, podajo prijave na 
Občinsko upravo. Prijave se zbirajo ali na te-
lefonsko številko 02 564 38 24 ali na e-mail: 
obcina@gor-radgona.si. Po prijavi se občane 
doda na seznam interesentov. V kolikor je 
občan v preteklosti že oddal prijavo je že na 
seznamu, preveritev zabeležbe pa je možna 
na navedene kontaktne informacije. Na na-
vedene kontakte lahko postavite tudi ostala 
vprašanja, ki vam jih bomo po pridobitvi od-
govorov s strani lastnika tudi posredovali.

V krajevni skupnosti Negova je situacija OŠO 
urejena. V planu je nadaljevanje izvedbe pri-
ključitev na lokaciji krajevne skupnosti Spodnja Ščavnica za interesirane občane. Po zaključku del v krajevni skup-
nosti Spodnja Ščavnica se bodo dela premaknila v druge krajevne skupnosti. Naslednja v načrtu je krajevna skup-
nost Spodnji Ivanjci. Vsa dela se bodo predvideno premaknila in nadaljevala na lokacijah glede na številčnost prejetih 
prijav na bližnjih si naslovih v Občini Gornja Radgona. 

Občina ima željo zagotoviti dostop do omrežja vsem občanom in se zaveda, da so nekatere lokacije težje izvedljive 
zaradi večje oddaljenosti ali drugih morebitnih razlogov. Za tako imenovane posebne primere bo lastnik v sodelova-
nju z Občinsko upravo iskal rešitve sočasno.

V vednost navajamo, da v primeru naročila storitev, servisa ali poškodbe se kontaktira lastnika Telemach UG d.o.o. 
(spletno mesto https://telemach.si/kontakt ali telefonska številka: 070 700 700)

Simbolični prikaz trase OŠO, vir: PISO

INFORMACIJA O STANJU OBČINSKIH CEST

V letošnjem letu je bila na vseh devetih občinskih cestah, ki so bile modernizirane v letih 2022 in 2023, zaključena 
odprava vseh pomanjkljivosti, ki so bile ugotovljene na kvalitetnih pregledih za posamezno cesto, in sicer v naseljih 
Police, Orehovski Vrh, Lokavci, Ivanjševski Vrh, Spodnja Ščavnica, Zagajski Vrh in Stavešinci.  

Za občinske ceste predvidene za modernizacijo v naslednjih letih, je trenutno v izdelavi izvedbena dokumentacija, 
v kateri bo prikazana tudi ocenjena vrednost investicijskih stroškov za posamezno cesto. Istočasno bo potrebno 
urediti tudi vsa lastniško-pravna razmerja z lastniki nepremičnin ob predvidenih moderniziranih cestah, v kolikor bo 
iz izvedbene dokumentacije razvidno, da se bodo posegi izvajali tudi na privat zemljiščih.

Tekom celega leta se na vseh občinskih cestah, to je na kategoriziranih in tudi na nekategoriziranih, izvajajo tekoča 
vzdrževalna dela in investicijsko-vzdrževalna dela (izvaja jih javno podjetje Komunala Radgona d.o.o.).



10 Glasilo Občine Gornja Radgona | November 2024 | AKTUALNE IN ZANIMIVE INFORMACIJE

JAVNA RAZSVETLJAVA

Za zamenjavo neustreznih svetilk v Občini Gornja Radgona v naseljih Negova, Očeslavci, Orehovci in Spodnja Ščav-
nica (skupaj 34 svetilk) je bil v prvi polovici letošnjega leta izveden postopek izbire najugodnejšega izvajalca. Na 
podlagi sklenjene pogodbe bo izbrani izvajalec do konca meseca oktobra zamenjal vseh 34 neustreznih svetilk. 

Po navedeni prenovi v letošnjem letu bo v naslednjih letih potrebno zamenjati še preostanek neustreznih svetilk, ki 
se nahajajo v delih naselja Gornja Radgona, Črešnjevci, Police in Spodnji Ivanjci (skupaj cca. 150).

Vzdrževanje javne razsvetljave se izvaja sproti vsak mesec. Pogodbeni vzdrževalec izvaja različna popravila kot je 
zamenjava žarnic ter po potrebi tudi zamenjava dotrajanih svetilk in kandelabrov, popravila svetlobnih naprav nad 
prehodi za pešce ipd. 

INDUSTRIJSKA CONA MELE

Razširitev Industrijske cone Mele - 1. faza z izgradnjo gospodarske javne in-
frastrukture je bila v letu 2024 v celoti zaključena. Trenutno je v izdelavi doku-
mentacija, ki je potrebna zaradi pridobitve uporabnega dovoljenja na Upravni 
enoti Gornja Radgona, to je Projekt izvedenih del PID in Dokazilo o zanesljivosti 
objekta DOZ. Uporabno dovoljenje bi naj bilo pridobljeno najkasneje do konca 
meseca oktobra 2024.

Vzporedno z aktivnostmi na 1. 
fazi je za območje 2. faze, to je 
cesta A, v postopku izdelava pro-
jektne dokumentacije DGD in PZI, 
ki bo omogočala dostop do vseh 
preostalih zemljišč v Industrijski 
coni Mele ter izdelava Presoje 
vplivov na okolje PVO.

SPREMEMBE GLEDE OSKRBE S PITNO VODO V OBČINI GORNJA RADGONA

Oskrba s pitno vodo je na območju Občine Gornja Radgona zagotovljena iz dveh vodovodnih sistemov, in sicer se 
naselja Negova, Kunova, Ivanjski Vrh, Lokavci, Zagajski Vrh in del naselja Sp. Ščavnica oskrbujejo iz sistema Mari-
borskega vodovoda, kjer so črpališča v glavnem na obrežjih reke Drave, pretežni del občine, kot tudi Občine Apače 
in Radenci pa se oskrbuje iz vodovodnega sistema C, ki črpa vodo na obrežju reke Mure iz vodnjakov v Podgradu in 
Segovcih.

Oba vodovodna sistema imata zaenkrat dovolj velike kapacitete pitne vode, na katere kvaliteto pa skrbno pazita 
upravljalca. 

Upravljalec zajetij v Podgradu in Segovcih ter transportnega dela vodovodnega sistema C je bilo Javno podjetje 
Prlekija d.o.o., nad katerim pa je bil letos maja zaradi nelikvidnosti uveden stečaj. Kljub uvedenemu stečaju so se 
občine z stečajnim upraviteljem uspele dogovoriti, da nadaljuje s poslovanjem in upravljanjem sistema do prevzema 
s strani občin določenega novega upravljalca.

Na pretežnem območju Občine Gornja Radgona že sedaj upravlja s primernim in sekundarnim vodovodnim siste-
mom ter izvaja lokalno gospodarsko javno službo odvajanja in čiščenja komunalnih odpadnih voda družba Komu-
nala Radgona d.o.o., katere ustanovitelj in edini družbenik je Občina Gornja Radgona, tako da se načrtuje, da bo od 
dosedanjega upravljalca JP Prlekija d.o.o. – v stečaju prevzela tudi upravljanje obeh vodarn, vodhranov in transpor-
tnega vodovoda na območju Občine Gornja Radgona.

Tudi občini Apače in Sveti Jurij ob Ščavnici sta izrazili interes, da Komunala Radgona prevzame izvajanje vodooskrbe 



ter odvajanja in čiščenja odpadnih voda na njunem območju. Izvajajo se potrebne aktivnosti, da bosta Občina Apače 
in Občina Sveti Jurij ob Ščavnici nakupili poslovni delež v javnem podjetju Komunala Radgona d.o.o., vsaka do višine 
1.500,00 €, z namenom možnosti neposredne določitve javnega podjetja Komunala Radgona d.o.o. kot izvajalca 
predmetnih lokalnih gospodarskih javnih služb. 

Čeprav si občine prizadevamo, da bi do prenosa infrastrukture in prevzema upravljanja s strani podjetja Komunala 
Radgona d.o.o. prišlo čimprej, se ocenjuje, da bi se to lahko zgodilo šele v začetku novembra, če bo do takrat na 
stečajnem sodišču pravnomočno končan postopek izločitve in predaje infrastrukture s strani stečajnega upravitelja 
občinam oziroma z njihove strani določenim upravljalcem. 

Občani naše občine ne bodo čutili nekih sprememb, saj bodo še naprej prejemali položnice za pitno vodo s strani 
Komunale Radgona, kot jih prejemajo že sedaj, uporabniki sistema na območju občine Apače in Sveti Jurij ob Ščavnici 
pa jih bodo na novo prejeli predvidoma v mesecu decembru od Komunale Radgona.

Komunala Radgona se aktivno pripravlja na prevzem in upravljanje sistema, med drugim mora pripraviti tudi ela-
borat za izvajanje vodooskrbe na območju vseh treh občin, ki ga morajo potrditi tudi občinski sveti vseh treh občin. 
Prve projekcije kažejo, da se cena pitne vode zaradi spremembe upravljalca ne bo spremenila oziroma povečala. 
Seveda je bilo potrebno do konca oktobra na občinskih svetih sprejeti tudi nove odloke o oskrbi s pitno vodo, usta-
novitvi javnega podjetja in skupnega organa upravljanja. 

Občina Gornja Radgona in naše javno podjetje v sodelovanju s sosednjimi občinami in stečajnim upraviteljem skrbno 
vodi vse aktivnosti, da bo prevzem in prehod upravljanja potekal brez motenj v oskrbi s pitno vodo in da bo še naprej 
zagotovljena kvalitetna pitna voda za vse uporabnike.

OBNOVA GRADU NEGOVA IN NABAVA ELEKTRIČNIH KOLES ZA UPORABO

Začetek obnove starega dela gradu Negova je s strani Ministrstva 
za kulturo načrtovan še v letu 2024. Obnova bo sofinancirana s 
pomočjo evropskih sredstev v okviru Načrta za okrevanje in odpor-
nost (NOO) 81,26 % in integralnih sredstev Ministrstva za kulturo 
(MK) 18,74 %. Skupna vrednost obnove je okrog 9.119.013,00 €. 
Trenutno se na 2. javnem razpisu išče gradbeno podjetje za ob-
novo, prav tako se pripravlja NU – načrt upravljanja gradu Nego-
va za obdobje od 2024 do 2029. Na gradu Negova se zaključuje 
funkcionalna prenova mansarde gradu Negova, kjer bo nastalo 10 
hotelskih sob (skupaj 24 ležišč) in servisni prostori. 

Občina Gornja Radgona bo v okviru projekta E-polnilnice LAS Pr-
lekija nabavila 6 električnih koles, ki bodo stacionirani na gradu 
Negova. Skupna vrednost projekta je do 145.907,03 €. V okviru projekta sodelujejo: Prleška razvojna agencija 
– GIZ, Občina Ljutomer, Občina Apače, Občina Razkrižje, Občina Križevci, Občina Radenci, Občina Sveti Jurij ob 
Ščavnici in Občina Gornja Radgona. Upravičen strošek Občine Gornja Radgona znaša 11.970,00 €, sredstva CLLD 
pa 10.174,50 €.
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HEI TRANSFORM – DEDIŠČINA ZA VKLJUČUJOČO TRAJNOSTNO PREOBRAZBO

HEI transform je projekt, ki 
traja od aprila 2023 do sep-
tembra 2025. Vodilni par-
tner projekta je Fakulteta 
za arhitekturo Univerze v 
Ljubljani, Občina Gornja Rad-
gona pa je kot partner bila 
aktivno vključena v projekt, 
od septembra 2023 do juli-
ja 2024. Vsebinsko se osre-
dotoča na revitalizacijo in 
ponovno uporabo opuščene 
dediščine, v našem okolišu 
se osredotoča na območje 
z grajskim gričem in širšo 
okolico. S strani študentov 
so bile organizirane raznolike delavnice z lokalnimi deležniki, kje so pridobili dodatne informacije o našem okolju, 
le-te so jim pomagale pri pripravi variantnih predlogov za našo območje. V juniju je bilo odprtje razstave o rezultatih 
projekta v Ljubljani, v septembru se je razstava ustavila v Muzeju Špital, kjer je bila organizirana tudi okrogla miza o 
rezultatih projekta.

ŠOLSKI AVTOBUSNI PREVOZI V OBČINI GORNJA RADGONA

S 1. 9. 2024 se je spremenila organizacija šolskih avtobusnih prevozov v občini. Za OŠ Gornja Radgona se večji del 
avtobusnih prevozov otrok v šolo še naprej izvaja kot linijski prevozi, in sicer na naslednjih relacijah:

•	 Janžev Vrh – Orehovci – Črešnjevci – Gornja Radgona,
•	 Črešnjevci – Zbigovci – Lastomerci – Spodnja Ščavnica – Police – Gornja Radgona,
•	 Zagajski Vrh – Spodnja Ščavnica – Plitvički Vrh – Lomanoše – Gornja Radgona,
•	 Stogovci – Apače – Lutverci – Gornja Radgona,
•	 Mele – Gornja Radgona.
Delno pa se šolski prevozi izvajajo na podlagi izvedenega javnega razpisa javnega naročila občine, in sicer na relaciji: 
Orehovski Vrh – Ivanjševski Vrh – Ivanjševci ob Ščavnici – Stavešinski Vrh – Ptujska Cesta – Zbigovci – Police – 
Gornja Radgona.

Za OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova pa se šolski prevozi izvajajo izključno na podlagi izvedenega javnega razpisa 
javnega naročila občine, in sicer na naslednjih relacijah: 

•	 Lokavci – Negova ,
•	 Spodnji Ivanjci – Ivanjski Vrh – Kunova – Negova,
•	 Lokavci – Radvenci – Gornji Ivanjci – Negova,
•	 Ivanjševci ob Ščavnici – Ivanjševski Vrh – Ivanjševci ob Ščavnici – Stavešinci – Stavešinski Vrh – Negova.

Navedeno pomeni, da lahko otroci uporabljajo tiste avtobusne prevoze, ki so organizirani na njihovem območju in 
za katere so prejeli vozovnice. Šolske linije so se načrtovale na podlagi podatkov o učencih vozačih, prejetih od obeh 
osnovnih šol in želje vodstva obeh šol, da so učenci na šoli zjutraj do 7.30 ure.

Vozni redi za šolske avtobuse, ki veljajo od 1. 9. 2024 dalje so objavljeni na spletni strani OŠ Gornja Radgona https://
www.gros-radgona.si/ in OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova https://www.os-negova.si/ 

Predvsem vse novosti glede javnih avtobusnih linijskih prevozov so posledično zelo vplivale na izvajanje šolskih 
prevozov osnovnošolskih otrok v naši občini za novo šolsko leto 2024/2025. Zavedamo se težav, ki se pojavljajo 
zaradi navedenih sprememb, zato skušamo skupaj s prevozniki šolskih prevozov sproti poiskati optimalne rešitve.
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JAVNI AVTOBUSNI LINIJSKI PREVOZI V OBČINI GORNJA RADGONA

S 1. 7. 2024 javni potniški promet na območju RS prevzela v upravljanje Družba za upravljanje javnega potniškega 
prometa – DUJPP in je začela veljati nova koncesijska pogodba, ki jo na območju Občine Gornja Radgona izvaja 
podjetje Avtobusni promet d.d. MS. Na podlagi navedenega je DUJPP uvedel nove vozne rede, ki so dostopni na 
naslednji povezavi: https://www.dujpp.si/vozni-redi.html. 

•	 Pomurska (AP MURSKA SOBOTA – https://www.apms.si/)

•	 Podravska (ARRIVA – https://arriva.si/)

V zvezi s prejetimi pripombami občanov so sledila številna usklajevanja občine z DUJPP, večina pripomb občine je 
že bila upoštevana. Zavedamo se težav, ki se pojavljajo zaradi navedenih sprememb, zato skušamo skupaj z DUJPP 
sproti poiskati optimalne rešitve.

RAVNANJE OB NEURJIH IN POPLAVAH – USMERITVE

V letu 2024 je Občino Gornja Radgona ponovno zajelo neurje s številnimi plazovi in poplavami. Ob vremenski ujmi 
in neurjih je potrebno ravnati predvsem samozaščitno, v primeru, da ste življenjsko ogroženi pa poklicati na številko 
112. V primeru škode, ki je nastala na javni infrastrukturi v občini (ceste, vodovod, kanalizacija …) pa javno podjetje 
Komunala Radgona na telefonsko številko 080 17 27.

Ob močnih neurjih z obilnim deževjem, vetrom ter zemeljskimi plazovi in poplavah kot je bilo v preteklem letu in v 
letu 2024, se vselej na podlagi Sklepa Vlade prične z ocenjevanjem škode na stvareh, kmetijskih zemljiščih, gradbe-
no inženirski infrastrukturi, javni infrastrukturi, kulturni dediščini ... Tako je Občina Gornja Radgona tudi v letošnjem 
letu zbirala vloge za škodo povzročeno po neurjih. Na območju celotne občine je bilo evidentiranih 59 plazov, poško-
dovanih 85 lokalnih cest, poplavljena in poškodovana vodovodna infrastruktura ter nekaj stanovanjskih objektov. 

Uprava za zaščito in reševanje v primeru poplav daje napotke ravnanja in ukrepov. 

Občina Gornja Radgona je na pobudo naše Civilne zaščite v letu 2024 v proračun občine uvrstila nakup Agregata za 
potrebe civilne zaščite. 

Agregat je s strani županje Urške Mauko Tuš bil predan poveljniku Civilne zaščite Občine Gornja Radgona, Marku 
Šajnoviču v času občinskega praznika in v mesecu požarne varnosti. 



Ukrepi po poplaviUkrepi med poplavo

Klic v sili: 112

Ukrepi ob napovedi poplaveUkrepi pred poplavo

Ne podcenjujte moči vode. 
Bodite pripravljeni, da boste 
ob poplavi lahko hitro ukrepali.

Na številko 112 lahko pokličete 
ali pošljete kratko sporočilo (SMS),
če potrebujete pomoč gasilcev, 
nujno medicinsko pomoč, druge 
reševalne službe ali policijo. 
Na številko 112 lahko brezplačno 
kličete s stacionarnega ali mobilnega 
telefona (tudi če je račun prazen) 
v vseh državah Evropske unije.

Izdalo in založilo: Ministrstvo za obrambo, Uprava RS za zaščito in reševanje. Zasnova, ilustracija, oblikovanje in priprava za tisk: Studio Ajd, d. o. o. Lektoriranje: Služba za strateško komuniciranje. Tisk: Littera picta, d. o. o. Naklada: 5000 izvodov. Ljubljana, 2013.

Ob klicu na številko 112 povejte:
•	 kdo kliče,
•	 kaj se je zgodilo,
•	 kje se je zgodilo,
•	 kdaj se je zgodilo,
•	 koliko je ponesrečencev,
•	 kakšne so poškodbe,
•	 kakšne so okoliščine na kraju nesreče,
•	 kakšna pomoč je potrebna.

•	 Pripravite	zalogo	pitne	
vode in zalogo hrane 
za primer poplave.

•	 Pripravite	gumijaste	
škornje in rokavice, 
vodoodporna oblačila, 
nujna zdravila, opremo 
za prvo pomoč, baterijski 
radijski sprejemnik, 
baterijsko svetilko z 
rezervnimi baterijskimi 
vložki in podobno.

•	 V	prostorih,	ki	jih	lahko	
poplavi, dvignite od tal 
pohištvo in drugo opremo.

•	 Spremljajte	vremensko	
napoved, opazujte 
naraščanje vode v okolici 
ter upoštevajte navodila 
pristojnih služb.

•	 Če	ste	ostali	v	poplavljeni	
stavbi, se umaknite v višje 
nadstropje.

•	 Če	ste	na	prostem,	se	
umaknite na območje, ki ga 
voda še ni dosegla.

•	 Ne	poskušajte	prečkati	
vodnega toka, tudi če vam 
voda sega le do kolen, saj 
vas lahko spodnese, vodni 
tok lahko nosi tudi večje 
predmete.	Voda	je	motna	
in onesnažena, zato lahko 
pride do poškodb in okužb.

•	 Upoštevajte	zapore	cest	
in podvozov. Ne vozite 
po poplavljenih cestah, 
saj lahko ostanete ujeti, 
vodni tok pa lahko odnese 
vozilo.

•	 Iz poplavljene stavbe 
izčrpajte vodo.

•	 Poplavna	voda	je	lahko	
onesnažena, zato se ob 
odpravljanju posledic 
poplave ustrezno zaščitite 
in se po delu temeljito 
umijte.

•	 Če	vonjate	plin	ali	opazite	
poškodbe na plinski 
napeljavi, zaprite glavni 
ventil oziroma ventil plinske 
jeklenke in prezračite 
prostor.

•	 Pred	ponovno	uporabo	
poskrbite za strokovni 
pregled vodovodne, 
kanalizacijske, plinske ter 
električne napeljave in 
naprav.

•	 Razmislite	o	nakupu	
potopne črpalke za 
umazano vodo.

•	 Ustrezno	zavarujte	
in pritrdite cisterno 
za kurilno olje.

•	 Na	odtoke	in	cevi 
namestite nepovratne 
ventile.

•	 Če	ni	elektrike,	
za razsvetljavo uporabite 
baterijsko svetilko.

•	 Očistite	vse	predmete,	
ki so bili v stiku z vodo. 
Če jih	ni	mogoče	očistiti,	
jih zavrzite.

•	 Zavrzite	živila,	ki	so	bila	
v stiku s poplavno vodo. 
Pridelki	s	poplavljenih	
vrtov in njiv večinoma niso 
primerni za uživanje.

•	 Glede	uporabe	pitne	vode	
in morebitnih ukrepov 
upoštevajte navodila 
upravljavca vodovodnega 
omrežja.

•	 Prostore	dobro	presušite	
in prezračite.

•	 Po	potrebi	izklopite	
elektriko ter zaprite vodo 
in plin.

•	 Vozilo	iz	podzemne	
garaže ali bližine vodotoka 
umaknite na varno 
območje.

Na poplave 
se lahko pripravite

•	 Iz	kleti	in	nižjih	prostorov	
umaknite premično 
premoženje.

•	 S	protipoplavnimi	vrečami	
preprečite vdor vode 
v stavbo.

Več	informacij: 
www.sos112.si

Plakat poplave 2013 - 480 mm x 680 mm za tisk.indd   1 13.8.2013   8:46:30
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Ukrepi po poplaviUkrepi med poplavo

Klic v sili: 112

Ukrepi ob napovedi poplaveUkrepi pred poplavo

Ne podcenjujte moči vode. 
Bodite pripravljeni, da boste 
ob poplavi lahko hitro ukrepali.

Na številko 112 lahko pokličete 
ali pošljete kratko sporočilo (SMS),
če potrebujete pomoč gasilcev, 
nujno medicinsko pomoč, druge 
reševalne službe ali policijo. 
Na številko 112 lahko brezplačno 
kličete s stacionarnega ali mobilnega 
telefona (tudi če je račun prazen) 
v vseh državah Evropske unije.

Izdalo in založilo: Ministrstvo za obrambo, Uprava RS za zaščito in reševanje. Zasnova, ilustracija, oblikovanje in priprava za tisk: Studio Ajd, d. o. o. Lektoriranje: Služba za strateško komuniciranje. Tisk: Littera picta, d. o. o. Naklada: 5000 izvodov. Ljubljana, 2013.

Ob klicu na številko 112 povejte:
•	 kdo kliče,
•	 kaj se je zgodilo,
•	 kje se je zgodilo,
•	 kdaj se je zgodilo,
•	 koliko je ponesrečencev,
•	 kakšne so poškodbe,
•	 kakšne so okoliščine na kraju nesreče,
•	 kakšna pomoč je potrebna.

•	 Pripravite	zalogo	pitne	
vode in zalogo hrane 
za primer poplave.

•	 Pripravite	gumijaste	
škornje in rokavice, 
vodoodporna oblačila, 
nujna zdravila, opremo 
za prvo pomoč, baterijski 
radijski sprejemnik, 
baterijsko svetilko z 
rezervnimi baterijskimi 
vložki in podobno.

•	 V	prostorih,	ki	jih	lahko	
poplavi, dvignite od tal 
pohištvo in drugo opremo.

•	 Spremljajte	vremensko	
napoved, opazujte 
naraščanje vode v okolici 
ter upoštevajte navodila 
pristojnih služb.

•	 Če	ste	ostali	v	poplavljeni	
stavbi, se umaknite v višje 
nadstropje.

•	 Če	ste	na	prostem,	se	
umaknite na območje, ki ga 
voda še ni dosegla.

•	 Ne	poskušajte	prečkati	
vodnega toka, tudi če vam 
voda sega le do kolen, saj 
vas lahko spodnese, vodni 
tok lahko nosi tudi večje 
predmete.	Voda	je	motna	
in onesnažena, zato lahko 
pride do poškodb in okužb.

•	 Upoštevajte	zapore	cest	
in podvozov. Ne vozite 
po poplavljenih cestah, 
saj lahko ostanete ujeti, 
vodni tok pa lahko odnese 
vozilo.

•	 Iz poplavljene stavbe 
izčrpajte vodo.

•	 Poplavna	voda	je	lahko	
onesnažena, zato se ob 
odpravljanju posledic 
poplave ustrezno zaščitite 
in se po delu temeljito 
umijte.

•	 Če	vonjate	plin	ali	opazite	
poškodbe na plinski 
napeljavi, zaprite glavni 
ventil oziroma ventil plinske 
jeklenke in prezračite 
prostor.

•	 Pred	ponovno	uporabo	
poskrbite za strokovni 
pregled vodovodne, 
kanalizacijske, plinske ter 
električne napeljave in 
naprav.

•	 Razmislite	o	nakupu	
potopne črpalke za 
umazano vodo.

•	 Ustrezno	zavarujte	
in pritrdite cisterno 
za kurilno olje.

•	 Na	odtoke	in	cevi 
namestite nepovratne 
ventile.

•	 Če	ni	elektrike,	
za razsvetljavo uporabite 
baterijsko svetilko.

•	 Očistite	vse	predmete,	
ki so bili v stiku z vodo. 
Če jih	ni	mogoče	očistiti,	
jih zavrzite.

•	 Zavrzite	živila,	ki	so	bila	
v stiku s poplavno vodo. 
Pridelki	s	poplavljenih	
vrtov in njiv večinoma niso 
primerni za uživanje.

•	 Glede	uporabe	pitne	vode	
in morebitnih ukrepov 
upoštevajte navodila 
upravljavca vodovodnega 
omrežja.

•	 Prostore	dobro	presušite	
in prezračite.

•	 Po	potrebi	izklopite	
elektriko ter zaprite vodo 
in plin.

•	 Vozilo	iz	podzemne	
garaže ali bližine vodotoka 
umaknite na varno 
območje.

Na poplave 
se lahko pripravite

•	 Iz	kleti	in	nižjih	prostorov	
umaknite premično 
premoženje.

•	 S	protipoplavnimi	vrečami	
preprečite vdor vode 
v stavbo.

Več	informacij: 
www.sos112.si
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SOFINANCIRANJE OHRANJANJA IN SPODBUJANJA RAZVOJA KMETIJSTVA IN PODEŽELJA V OBČINI

Občina Gornja Radgona ima vsako leto v občinskem proračunu namenjena sredstva, kot finančne vzpodbude za po-
moč kmetom pri nakupu raznih naložb v kmetijstvo in sofinanciranje pri plačilu zavarovalnih premij. Preko javnega 
razpisa občine se takšna pomoč lahko dodeli za:

•	 pomoč za naložbe na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s primarno kmetijsko proizvodnjo, pomoč za naložbe v 
zvezi s predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov, 

•	 pomoč za plačilo zavarovalnih premij, 
•	 pomoč za naložbe za ohranjanje kulturne in naravne dediščine na kmetijskih gospodarstvih, 
•	 pomoč za naložbe v gozdarske tehnologije ter v predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih proizvodov,
•	 pomoč za naložbe za opravljanje v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v nekme-

tijsko dejavnost na kmetiji in 
•	 pomoč za izobraževanje in usposabljanje na področju dopolnilnih in nekmetijskih dejavnosti na kmetiji ter pre-

delave in trženja
V sklopu postavk občinskega proračuna so sredstva namenjena tudi za sofinanciranje delovanja in programov vseh 
društev, ki delujejo na področju kmetijstva v občini ter za sofinanciranje šolanja v srednjih poklicnih in srednjih stro-
kovnih izobraževalnih programih s področja kmetijstva in gozdarstva.

Iz področja kmetijske dejavnosti občina izvede še javni razpis za trajnostno gospodarjenje z divjadjo. Finančna 
sredstva lovskim družinam, ki imajo lovne površine na območju občine, so namenski prejemki in izdatki za izvajanje 
ukrepov varstva in vlaganj v naravne vire.

FINANCIRANJE MLADINSKIH PROGRAMOV IN PROJEKTOV

Občina Gornja Radgona je na podlagi Javnega razpisa za sofinanciranje mladinskih programov in projektov v Ob-
čini Gornja Radgona za leto 2024, Študentsko-mladinskemu klubu KLINKA, Mladinskemu društvu VITEZ Negova 
in Združenju Slovenskih katoliških skavtinj in skavtov, Podružnica Steg Gornja Radgona dodelila sredstva v višini 
7.000,00 € za delovanje mladinskih organizacij.

V letu 2024 je občina obnovila mladinsko stanovanje v katerem lahko prebiva ena odrasla oseba, in sicer pod pogoji, 
kot jih bo določal javni razpis za mladinsko stanovanje.

OBČINA GORNJA RADGONA USPEŠNO PODALJŠALA CERTIFIKAT MLADIM PRIJAZNA OBČINA 
2024-2028

Občina Gornja Radgona je Certifikat Mladim prijazna občina 
prvič prejela v letu 2015 in naziv ponosno nosila vse do leta 
2019, nato smo naziv uspešno podaljšali za obdobje 2020-
2024 in ohranjali nivo ukrepov na vseh področjih horizon-
talne in vertikalne mladinske politike. V letu 2024 je Obči-
na Gornja Radgona ponovno izkazala napredek in uspešno 
podaljšala Certifikat Mladim prijazna občina za obdobje od 
2024-2028, s področja načrtno obravnavanje področja mla-
dine, participacija mladih, organiziranje, informiranje, za-
poslovanje, izobraževanje, stanovanjska politika ter izved-
ba skupnih mladinskih projektov na ravni politik za mlade. 
Za pridobitev certifikata je bilo potrebno sodelovanje tako 
mladih kot občine. Občina Gornja Radgona je na certifikat 
Mladim prijazna občina zelo ponosna, saj pomeni zelo ve-
liko priznanje lokalni skupnosti za trud in uspešno izvajanje 
ukrepov s področja mladinskih politik.
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V zadnjih letih je lokalno vse več močnejših padavin, ki povzročajo nanos zemljine ali celo plazove. Kmetijska zem-
ljišča, ki se vsakoletno obdelujejo, so zaradi tega lahko še toliko bolj dovzetna za odnašanje zemljine, katero običajno 
odnese v bližnje jarke ali celo na javno cesto.

Zakon o cestah (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A in 29/23) v 6. členu med drugim prepoveduje na 
cestišče javne ceste nanašati blato ali ga kako drugače onesnaževati. Prepovedano pa je izvajati ali opustiti kakršna 
koli dela na javni cesti, zemljiščih ali na objektih ob jav-
ni cesti, ki bi lahko škodovala javni cesti ali ogrožala, 
ovirala ali zmanjšala varnost prometa na njej.

Vse stroške odstranitve ovir ali drugih posledic prepo-
vedanih ravnanj ali zavarovanja ovir ali nevarnih mest 
na javni cesti v skladu s petim odstavkom tega člena 
poravna povzročitelj ovire ali nevarnega mesta na jav-
ni cesti.

V skladu s 4. členom Zakona o kmetijskih zemljiščih 
(Uradni list RS, št. 71/11 – uradno prečiščeno be-
sedilo, 58/12, 27/16, 27/17 – ZKme-1D, 79/17, 
44/22 in 78/23 – ZUNPEOVE) mora biti na kmetijskih 
zemljiščih zagotovljena trajna rodovitnost tal in ne 
smejo biti izpostavljena eroziji. V nasprotnem prime-
ru lahko kmetijski inšpektor izreče predpisane ukrepe, 
tudi npr. da mora lastnik kmetijskega zemljišča iz jarka 
ali ceste vrniti rodovitno prst nazaj na njivo (primer: 
sodba Upravnega sodišča RS, št. UM0012841, z dne 
14. 2. 2017).

Za preprečitev škodnih dogodkov in neljubih postop-
kov naprošamo uporabnike kmetijskih površin, da 
izvedejo ustrezne preventivne ukrepe in primerno 
zaključijo njivo (npr. globoka  brazda ali jarek pravoko-
tno gledano v smeri javne ceste, ukrepi za preusme-
ritev padavinske vode), v primeru nastanka le-teh, pa 
da storijo vse kar je v danem primeru možno, da se ti 
škodni pojavi odpravijo.
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OGLAŠEVANJE IN PLAKATIRANJE NA OBMOČJU OBČINE

V skladu s prvim odstavkom 2. člena Odloka o občinskih taksah v občini Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gor-
nja Radgona, lokalni časopis prepih, št. 36/2007) si je za  oglaševanje na javnih mestih potrebno  pridobiti dovoljenje 
s strani občinske uprave Občine Gornja Radgona in plačati občinsko takso. Osnovni predpis za izdajo dovoljenja je 
Odlok o oglaševanju in plakatiranju v občini Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, št. 5/2016 z 
dne 01.10.2016), kjer je v 27. členu določeno tudi, da je dovoljenje za oglaševanje potrebno tudi v primeru oglaše-
vanja na nepremičninah, ki so vidne iz javnih površin.

Za oglaševanje ob javnih cestah je posebej potrebno še soglasje upravljavca ceste. Tako si je za postavljanje objek-
tov za oglaševanje ob državni cesti v skladu s 89. členom Zakona o cestah potrebno predhodno pridobiti soglasje s 
strani upravljavca državne ceste (Direkcija RS za infrastrukturo), za oglaševanje ob občinski cesti pa v skladu s 36. 
členom Odloka o občinskih cestah v Občini Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni časopis 
Prepih, št. 71 z dne 15.04.2012) soglasje s strani Občinske uprave Občine Gornja Radgona. 

Na javnih površinah ali površinah v lasti občine, oglaševanje kot gospodarsko dejavnost  opravlja le javno podjetje 
Komunala Radgona d.o.o., kjer se lahko pridobijo dodatne informacije glede potrebnih soglasij oziroma dovoljenj.

VARSTVO OBČINSKIH CEST – NANOS ZEMLJINE V JAREK IN JAVNO CESTO
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STORITVE IN BONITETNE UGODNOSTI OBČINE NAMENJENE IZKLJUČNO OBČANOM

Občina Gornja Radgona poleg zagotavljanja številnih zakonskih in drugih obveznosti, zagotavlja tudi nekate-
re zanimive storitve in bonitetne ugodnosti, ki so praviloma namenjene izključno občanom občine Gornja Rad-
gona. Vse navedene ugodnosti in storitve so zbrane in podrobneje predstavljene na uradni spletni strani občine  
www.gor-radgona.si (Za stranke in občane | Uporabno za občane). Najbolj zanimive so predvsem:

•	 Občinska blagajna 
•	 Enkratna denarna pomoč ob rojstvu otroka
•	 Denarne nagrade za zaključeno izobraževanje in izjemne dosežke v času izobraževanja 
•	 Možnost začasne oprostitve plačila nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča (NUSZ)
•	 Možnosti subvencioniranja komunalnega prispevka za mlade in mlade družine
•	 Prostofer – brezplačni prevozi za starostnike
•	 Brezplačno in neodvisno strokovno energetsko svetovanje za občane – ENSVET
Določene ugodnosti v tem glasilu podrobneje predstavljamo v nadaljevanju.

OBČINSKA BLAGAJNA

OBČINSKA BLAGAJNA v organizaciji Občine Gornja Rad-
gona deluje v poslovalnici Deželne banke Slovenije, d.d. v 
Gornji Radgoni, Partizanska cesta 23, 9250 Gornja Rad-
gona, lahko občani nemoteno plačujejo položnice brez 
plačila stroškov provizije naslednjih izdajateljev: 

	✔ Občina Gornja Radgona (nadomestilo za uporabo 
stavbnega zemljišča NUSZ, upravne takse iz uprav-
nih dejanj, komunalni prispevek),

	✔ Osnovna šola Gornja Radgona,
	✔ Osnovna šola dr. Antona Trstenjaka Negova,
	✔ Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona,
	✔ Krajevna skupnost Negova,
	✔ Krajevna skupnost Gornja Radgona,
	✔ Glasbena šola Gornja Radgona,
	✔ Zasebna glasbena šola Maestro,
	✔ Knjižnica Gornja Radgona,
	✔ Javni zavod RTV Slovenija,
	✔ Komunala Radgona, javno podjetje, d.o.o.,
	✔ Mariborski vodovod, javno podjetje, d.o.o.,

	✔ Stanovanjsko komunalno podjetje Gornja Radgona, 
d.o.o.,

	✔ Fisa, d.o.o.,
	✔ Športno nogometni klub Radgona,
	✔ Shotokan karate- DO klub Gornja Radgona,
	✔ Rokometni klub Arcont Gornja Radgona,
	✔ Center za socialno delo Pomurje,
	✔ ECE d.o.o.,
	✔ Energija plus d.o.o.,
	✔ GEN-I d.o.o.,
	✔ Petrol d.d. – el. energija,
	✔ Čisto okolje KDN Gornja Radgona, d.o.o..

Delovni čas občinske blagajne: od ponedeljka do  
petka, med 8.00 – 12.00 ter 13.00 – 16.00.

Brezplačna storitev je namenjena izključno občankam in 
občanom občine Gornja Radgona in za zgoraj navedene 
izdajatelje položnic. Vabljeni, da ponujeno možnost izko-
ristite. 

NAJAVA RAZPISA ZA ODDAJO NEPROFITNEGA STANOVANJA ZA MLADE DRUŽINE V LETU 2025

Občina Gornja Radgona obvešča občane, da je v fazi izpraznitve eno občinsko neprofitno stanovanje v velikosti cca 
57,60 m² za katerega bo po prevzemu predvidoma v začetku prvi polovici leta 2025 objavljen javni razpis za oddajo 
le tega v najem mladi družini. Na podlagi navedenega predlagamo, da interesenti spremljate objave na naši uradni 
spletni strani: www.gor-radgona.si pod rubriko »razpisi«, kjer bo predmetni razpis tudi objavljen ter v odprtem roku 
podate prijavo nanj. Na podlagi prijav se bo oblikovala prednostna lista, stanovanje pa bo dodeljeno upravičencu, ki 
bo zbral največje število točk.
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BREZPLAČNI PREVOZI ZA STAROSTNIKE: PROSTOFER – S SRCEM NA POTI 

Prostofer je trajnostni vseslovenski prostovoljski 
projekt za mobilnost starejših, ki povezuje starejše 
osebe, ki potrebujejo prevoz in ne zmorejo uporab-
ljati javnih in plačljivih prevozov, s starejšimi aktiv-
nimi vozniki, ki pa po drugi strani radi priskočijo na 
pomoč. 

Namenjen je vsem tistim starejšim, ki ne vozijo 
sami, nimajo sorodnikov in imajo nizke mesečne 
dohodke, pa tudi slabše povezave z javnimi pre-
voznimi sredstvi. Omogoča lažjo dostopnost do 
zdravniške oskrbe, brezplačne prevoze do javnih 
uslug, trgovinskih centrov ipd.. 

Uporabnik, ki potrebuje prevoz pokliče na brezplač-
no številko 080 10 10 ter si tako rezervira datum 
željenega prevoza.

Vozniki prostovoljci, ki želijo postati prostoferji, naj svoj interes in podatke sporočijo na občino. Več na spletni strani 
občine ali na www.prostofer.si.

Občina Gornja Radgona je iz proračuna občine v septembru 2024 zagotovila novejše vozilo za potrebe PROSTOFER-
JA – to je Opel Mokka X 1.4 Ecotec Turbo Enjoy. Novejše osebno vozilo prostoferja je županja Urška Mauko Tuš, sim-
bolično predala voznikom prostovoljcem na Mednarodni dan starejših, ki ga prav tako obeležujemo 1. oktobra – na 
dan našega praznika.

OHRANITEV DELOVANJA BANKOMATA V NEGOVI IN V SPODNJI ŠČAVNICI

S ciljem ohranjanja in dviga kakovosti živ-
ljenja občanom na obrobju naše občine in 
v skladu z željo občanov, da se jim določe-
ne možnosti izvajanja storitev v njihovem 
kraju ne okrnijo, občina krije stroške in po-
godbeno financira ohranitev bankomatov 
v krajevnih skupnostih Negova in Spodnja 
Ščavnica. Za dolgoročno ohranitev banko-
matov je vsekakor potrebno, da se koristi-
ta in da se s tem upraviči njuno delovanje. 
Vabljeni, da ponujeno možnost koristite. 
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ČEZMEJNO SODELOVANJE
SIMBOLIČNA SLOVESNOST OB 20. OBLETNICI VSTOPA REPUBLIKE SLOVENIJE V EVROPSKO UNIJO

V Gornji Radgoni, ob mostu prijateljstva je 1. maja potekala simbolična slovesnost ob 20. obletnici vstopa Republike 
Slovenije v Evropsko unijo. Svoj košček k slovesnosti so prispevali županja Občine Gornja Radgona, Urška Mau-
ko Tuš, poslanka Državnega zbora Republike Slovenije, Vera Granfol, avstrijska delegacija, z županom občine Bad 
Radkersburg mag. Karlom Lautnerjem na čelu, Pihalni orkester Gornja Radgona ter vsi navzoči, ki so se po koncu 
prireditve podružili ob zajtrku ter obujali spomine ob vstopu Republike Slovenije v Evropsko unijo. 

SKUPNE ČEZMEJNE PRIREDITVE OB PRAZNOVANJU DNEVA EVROPE

Sodelovanje med občinama na obeh straneh Mure se je v zadnjih desetletjih zelo okrepilo, zato sta slovenska in 
avstrijska Radgona ob praznovanju Dneva Evrope v mesecu maju pripravili vrsto skupnih dogodkov.

Med drugim se je odprl skupni Trg Evrope, otvorila dvojezična razstava »Most prijateljstva. Most, ki povezuje. / Die 
Freundschaftsbrücke. Eine Brücke der Verbindung«, v prostorih bivše carinarnice v avstrijski Radgoni, na avstrij-
ski strani sta se odkrila kip miru Evropskega reda vitezov ob mostu prijateljstva ter kamen Evropska zelena vez. 
Na slovenski strani je potekala prireditev »Petkov mozaik« za majhne in velike ustvarjalce, kjer so se predstavile 
mladinske organizacije in bil sprejem kolesarjev humanitarne akcije Dobrodelno okrog Slovenije 2024, pri čemer 
je  županja Urška Mauko Tuš je v imenu Občine Gornja Radgona pobudniku in organizatorju akcije, Damiju Zupiju, 
predala ček v vrednosti 300,00 €. V samo dogajanje je bil podprt tudi kolesarski projekt »Ability Ride«, med katerimi 
so bili trije kolesarji s posebnimi potrebami in jih je pot preko mostu prijateljstva vodila po petdržavnem evropskem 
Biosfernem območju Mura-Drava-Donava od Avstrije prek Slovenije in Hrvaške do Srbije.
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URADNA USTANOVITEV EZTS OBČIN BAD RADKERSBURG IN GORNJA RADGONA

Na Trgu Evrope v Bad Radkersburgu, ob mostu prijateljstva čez reko Muro, je 1. julija 2024 potekala slovesnost ob 
uradni ustanovitvi Evropskega združenja za teritorialno sodelovanje (EZTS) občin Bad Radkersburg in Gornja Rad-
gona. 

Na slovesnosti so zbrane goste in predstavnike medijev nagovorili župan Karl Lautner, županja Urška Mauko Tuš, 
deželna poslanka za gospodarstvo, turizem, regije, znanost in raziskave, mag. Barbara Eibinger-Miedl, deželna 
poslanka za okolje, varstvo podnebja, energijo, regionalni razvoj in prostorsko načrtovanje, mag. Ursula Lackner in 
minister za kohezijo in regionalni razvoj dr. Aleksander Jevšek. 

Župana obeh občin sta se zahvalila vsem predhodnikom in deležnikom, ki so ubirali prve in vse nadaljnje korake za 
ustanovitev EZTS-ja na tem območju. Izrazila sta veselje in visoka pričakovanja nad uspešnim izvajanjem vseh na-
log v okviru združenja, in to na številnih področjih ter v prid lokalnega prebivalstva obeh občin in širše. 

Visoki gostje so prav tako izrazili veselje in ponos nad doseženim uspehom in izpostavili pomembnost delovanja 
mehanizma EZTS. 

Oba župana sta slovesno podpisala listino o ustanovitvi ter ustanovitvena akta združenja s kratico »EZTS B&G-
-RAD«, katerega poglaviten cilj je spodbujati in podpirati teritorialno sodelovanje na vseh področjih čezmejnega 
razvoja občin članic, regionalnega razvoja ter krepitve ekonomske in socialne kohezije. 

Tako se z ustanovitvijo EZTS obema občinama odpirajo nova vrata za črpanje evropskih sredstev za številne skupne 
projekte,  za dvig kvalitete življenja prebivalcev na obeh straneh meje, odpravo ovir za še boljše sodelovanje in se-
veda razvoj turistične, prometne ter druge infrastrukture. 

MEDNARODNO SODELOVANJE

OBELEŽITEV 50. OBLETNICE POBRATENJA Z OBČINO MLADENOVAC

V letu 2024 praznujemo petdeseto obletnico pobratenja Občine Gornja Radgona z občino Mladenovac v Republiki 
Srbiji, ki je bilo med občinama vzpostavljeno že v času bivše skupščine občine Gornja Radgona leta 1974. Ta letošnji 
častitljiv jubilej je bil v obeh pobratenih občinah obeležen z več dogodki.

Prvi dogodek v sklopu praznovanja 50. obletnice uradnega pobratenja je bil že konec meseca decembra 2023 v 
Mladenovcu, in sicer tradicionalni novoletni turnir v malem nogometu. Tega športnega dogodka se je udeležila ekipa 
nogometašev iz Gornje Radgone. 

V Mladenovcu so osrednjo obeležitev obletnice pobratenja izvedli ob njihovem dnevu občine 2. avgusta 2024. Z 
glasbenim nastopom se je javno predstavil naš glasbenik Ivan Fleisinger, in sicer na prireditvi v mestnem parku, na 
odprtju razstave fotografij zgodovine pobratenja v muzeju in na njihovi slavnostni akademiji, kjer je imela slavnostni 
nagovor tudi županja Urška Mauko Tuš. V Mladenovcu je 20. septembra 2024 občina sodelovala s predstavitvijo 
občine na prireditvi »Iz Mladenovca za Srbiju« in zasaditvijo drevesa prijateljstva ob jubileju pobratenja. 
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V Gornji Radgoni je obeležitev tega častitljivega jubileja pobratenja bila 
izvedena v sklopu praznovanja 29. praznika Občine Gornja Radgona. 
Osrednja prireditev je bila 1. oktobra v mestnem parku z nagovori pred-
stavnikov obeh občin ter z zasaditvijo drevesa prijateljstva v našem 
mestnem parku. Za kulturni program prireditve so z nastopi poskrbeli 
vzgojiteljice in otroci Vrtca Manka Golarja Gornja Radgona ter glasbe-
nika Petar Nisić in Dragutin Jovičić iz občine Mladenovac. Temu jubileju 
je bil namenjen tudi del dogajanja slavnostne akademije ob občinskem 
prazniku z nagovori in glasbenim nastopom predstavnikov iz Mlade-
novca, po končani akademiji pa je bila otvorjena razstava – Fotograf-
ski utrinki pobratenja skozi čas, ki je na ogled do konca leta 2024 v avli 
Doma kulture Gornja Radgona.
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V nadaljevanju se predstavljajo z aktualnimi informacijami javni zavodi, katerih ustanoviteljica  
ali soustanoviteljica je občina.

AKTUALNO NA OSNOVNI ŠOLI GORNJA RADGONA

Osnovno šolo Gornja Radgona v šolskem letu 2024/25 obiskuje 563 
učenk in učencev razporejenih v 27 rednih oddelkov in 7 oddelkov 
podaljšanega bivanja. Na podružnični šoli dr. Janka Šlebingerja je 29 
učencev razporejenih v 3 kombinirane oddelke NIS, 3 kombinirane 
oddelka PPVI in 1 oddelek podaljšanega bivanja. Skupno 592 učenk 
in učencev, od teh 61 prvošolk in prvošolcev.

Šolsko leto 2024/25 bo prav posebno leto – praznično šolsko leto. 
Namreč šolska zgradba OŠ Gornja Radgona na Prežihovi 1, je prazno-
vala 19. oktobra 2024 častitljivi jubilej – 50-letnico otvoritve osnov-
ne šole na tej lokaciji. V petdesetih letih so se v tej šolski stavbi zvrstili 
številni učenci in zaposleni. Stkale so se številne niti, doseženi so bili številni uspehi, pridobila so se nova znanja in 
spoznanja, nabrala se je obilica spominov, izkušenj in zgodb. Za ta namen je natisnjen priložnostni zbornik in prav 
simbolično na ta dan smo praznovali, izvedli Dan šole in pripravili svečano prireditev v VŠD. 

Skupaj z vsemi sodelavci šole si bomo prizadevali, da bo šola spodbudno, zdravo, kulturno in varno učno okolje. 
Nenazadnje smo ponosni, da smo oktobra 2024 ponovno prejeli naziv Kulturna šola. Načrtovali smo pestro, učno 
bogato in zanimivo šolsko leto.

AKTUALNO NA OSNOVNI ŠOLI DR. ANTONA TRSTENJAKA NEGOVA IN ENOTI VRTEC NEGOVA

Na OŠ dr. Antona Trstenjaka smo letošnje poletje preživeli mirno, brez večjih vzdrževalnih del. Zelo smo veseli, da 
se nam je spet povečalo število učencev. Našo šolo v šolskem letu 2024/2025 obiskuje 131 učencev. Z velikim ve-
seljem pa smo medse sprejeli 18 prvošolčkov. Na šoli vodimo številne projekte. Naša šola ima tako status kulturne, 
Unesco in zdrave šole. Od preteklega leta sodelujemo tudi v projektu Varno in vzpodbudno učno okolje, ki ga vodi 
ZRSŠ. Skupaj z lokalnimi podjetniki postavljamo učilnico na prostem, katera bo olajšala izvedbo pouka v naravi.

OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova je prijazna podeželska šola, kjer se vsi zaposleni trudimo, da našim učencem nudi-
mo varno in vzpodbudno učno okolje z velikim poudarkom na dobrih medosebnih odnosih. 

V Vrtec pri OŠ dr. Antona Trstenjaka Negova je v letošnjem šolskem letu vpisanih 66 otrok. Ti so razdeljeni v pet sku-
pin. Otrokom omogočamo varno in zdravo okolje ter vrsto miselnih, socialnih, gibalnih, jezikovnih in drugih izzivov za 
njihov razvoj in učenje. Preko dneva se prepletajo strokovno načrtovane dejavnosti za otroke s spontano igro. Oboje 

otrokom omogoča pridobivanje izku-
šenj, ustvarjanje, raziskovanje, zadovo-
ljevanje razvojnih potreb in interesov. 
Otrokom omogočamo veliko dejavnosti 
na prostem, saj je naša prednost v ču-
doviti okolici šole in vrtca. Smo ponos-
ni člani mreže Gozdnih vrtcev Slovenije. 
Posebno pozornost zato namenjamo 
dejavnostim v gozdu, preko katerih naši 
najmlajši razvijajo spoštovanje do nara-
ve.

Šola in vrtec bosta skozi šolsko leto prip-
ravila več različnih prireditev in dogod-
kov, na katere vas že sedaj lepo vabimo.
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AKTUALNO GLEDE ZDRAVSTVENEGA DOMA GORNJA RADGONA

Uspešno izveden sejem zdravja
Zdravstveni dom Gornja Radgona je konec meseca 
septembra izvedel dogodek »SEJEM ZDRAVJA«. Na 
sejmu zdravja so se predstavili Nacionalni preventiv-
ni programi (SVIT, DORA, ZORA), aktivnosti Centra za 
krepitev zdravja z raznimi učnimi delavnicami, delav-
nice temeljnih  postopkov oživljanja z uporabo AED, 
predstavitev reševalnega vozila, predstavitev pravilnih 
ergonomskih rešitev ob dviganju bremen, vstajanju, 
itd.

Postopek imenovanja novega direktorja
Dosedanjemu direktorju Zdravstvenega doma Gornja 
Radgona Joži Primožiču, dr. med. spec., je s 30. 6. 2024 
potekel že tretji mandat. V času med 19. 7. 2024 in 18. 
8. 2024 je bil objavljen javni razpis za direktorja Javnega zdravstvenega zavoda Zdravstveni doma Gornja Radgona. 
Na razpisano delovno mesto direktorja je prispelo 6 vlog. Imenovan kandidat s strani sveta zavoda, mora dobiti 
soglasje še s strani vseh štirih občin ustanoviteljic.

Začasna rešitev prostorske stiske
Javni zdravstveni zavod Zdravstveni dom Gornja Radgona se srečuje s prostorsko stisko, zato so s soglasjem Sveta 
zavoda za nekaj let najeli prostore na Partizanski cesti 42. V navedene prostore se bo preselila logopedinja, klinična 
psihologinja ter psihiatrična ambulanta, v zgornjih prostorih pa je dobila svoj prostor patronažna služba. Vsekakor je 
to začasna rešitev, saj si prizadevamo, da bi v prihodnjih letih uspeli z nadzidavo zdravstvenega doma.

DELOVANJE MLADINSKEGA CENTRA GORNJA RADGONA

Kot enota občinskega javnega Zavoda za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona – Kultprotur, deluje Mla-
dinski center Gornja Radgona kot logistično in funkcionalno središče za mlade na področju razvoja, informiranja, 
izobraževanja in sociale, kulturnih dejavnosti, razvedrila in družbenega vključevanja mladih in mladih po srcu. Deluje. 
Nudimo svetovanje o možnostih mobilnosti, neformalnega izobraževanja, usposabljanja za mladinsko delo, po-

moč pri prijavah na razpise za mlade, 
načrtovanje mladinskih projektov, po-
moč pri načrtovanju in organiziranju 
dogodkov za mlade, pomoč pri usta-
navljanju in statutarnih aktivnostih 
mladinskih klubov, društev, možnost 
prostovoljnega dela v okviru mladin-
skega centra (promocija, dogodki), po-
sredovanje informacij s strani občine 
in drugih lokalnih institucij, o zadevah, 
ki vplivajo na življenje mladih v lokalni 
skupnosti.

Dogajanje v mladinskem centru je zelo 
pestro, aktualne informacije o dogod-
kih so na voljo na spletni strani MCGR 
(kultprotur.si) in Facebooku www.fa-
cebook.com/mcgornjaradgona/.
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AKTUALNO V KNJIŽNICI GORNJA RADGONA

Javni zavod Knjižnica Gornja Radgona opravlja knjižnično dejavnost v 4 enotah, ki tvorijo knjižnično mrežo zavoda: 
Osrednja knjižnica Gornja Radgona, Krajevna knjižnica Apače, Krajevna knjižnica Radenci in Premična enota Sveti 
Jurij ob Ščavnici. Javni zavod zagotavlja dostopnost do tradicionalnega in digitalnega knjižničnega gradiva za različne 
ciljne skupine. Otroke vzpodbuja k branju skozi celo leto na tedenskih bralnih uricah v vrtcih in knjižnici, sodeluje na 
javnih prireditvah drugih zavodov, v projektih za osnovnošolce in srednješolce. Za odrasle organizira zavod literarne 
večere z aktualnimi literarnimi ustvarjalci in druga predavanja za osebnostni razvoj in zdrav življenjski slog.

Javni zavod ima organizirano enoto izobraževanja odraslih, ki v skladu z načeli vseživljenjskega učenja izobražuje, 
usposablja in pripomore h karierni in osebnostni rasti udeležencev izobraževalnih programov. Razvija kulturo uče-
nja kot splošno in osebno vrednoto slehernega človeka. Trenutno se izvajajo brezplačna izobraževanja iz digitalnih 
kompetenc, zdravega načina življenja, tujih jezikov, finančne pismenosti in slovenščine. 

AKTUALNO GLEDE DOMA STAREJŠIH OBČANOV GORNJA RADGONA

V nadaljevanju predstavljamo našo ustanovo kot pomembno organizacijo 
v lokalni skupnosti Občine Gornja Radgona. Prve stanovalce smo sprejeli 
februarja 2008 in danes lahko s ponosom povemo, da imamo v teh letih 
delovanja za sabo veliko čudovitih trenutkov, novih zgodb ter novih prijatelj-
stev med stanovalci in zaposlenimi Doma starejših občanov Gornja Radgona 
d.o.o.. Velika prelomnica v delovanju naše organizacije se je zgodila konec 
leta 2023, ko je Občina Gornja Radgona postala 100% lastnik doma. Veseli 
nas, da je županja ga. Urška Mauko Tuš in njena ekipa v naši zgodbi v pravem 
trenutku prepoznala potencial za razvoj ter poskrbela, da lahko danes z naj-
večjo mero zadovoljstva izvajamo storitve domskega varstva za dostojno in 
kakovostno življenje naših stanovalcev. 

Dom je umeščen v čudovito naravno okolje, saj se nahaja na eni strani v neposredni bližini reke Mure, na drugi strani 
pa ga obdaja kompleks Turistični športni center Trate in prekrasen mestni park, ki ponuja možnost sprehajanja in 
preživljanje prostega časa stanovalcev na svežem zraku.

Postajamo medgeneracijski center v lokalni skupnosti, saj krepimo dobre odnose in medsebojne povezave z Vrtcem 
Manka Golarja, osnovnimi in srednjimi šolami, vse do univerze, sodelujemo z Društvom upokojencev, Varstveno 
delovnim centrom, Centri za socialno delo, kulturnimi društvi in drugimi zainteresiranimi organizacijami v kraju, 
občini in v širšem slovenskem prostoru. Posebej smo postali prepoznavni po Športno-zabavnem maratonu, ki ga 
tradicionalno izvajamo vsako leto v mesecu maju. 

Dom starejših občanov Gornja Radgona d.o.o. nudi zunanjim uporabnikom in stanovalcem frizerske in pedikerske 
storitve, zunanjim odjemalcem daje možnost prehrane oziroma dostave kosila na dom, socialni servis, pomoč dru-
žini na domu, storitve pralnice in domske kavarnice. Izziv nam predstavlja izvajanje nekaterih storitev, med njim 
zlasti storitve institucionalnega varstva v oskrbovanih stanovanjih, morebitna širitev prostorskih kapacitet, dnevno 
varstvo ter digitalizacija starejših.

Postopek sprejema stanovalcev v Dom poteka v skladu s Pravilnikom o postopkih pri uveljavljanju pravice do insti-
tucionalnega varstva (Uradni list RS, št. 38/04, 23/06, 42/07 in 4/14). Zainteresirane osebe potrebujejo za sprejem 
v domsko varstvo naslednje dokumente:

•	 prošnjo za sprejem v dom na predpisanem obrazcu,
•	 zdravniško mnenje o zdravstvenem stanju staro največ mesec dni,
•	 izjavo o načinu plačila storitve,
•	 pooblastilo zastopnika in
•	 fotokopijo osebnega dokumenta ali potrdila o državljanstvu.

Vse potrebne obrazce lahko dobite od ponedeljka do petka v socialni službi Doma starejših občanov Gornja Radgona 
d.o.o., Trate 40, 9250 Gornja Radgona ali na elektronski pošti sociala@dso-gr.si. Obrazci so objavljeni tudi na naši 
spletni strani: https://www.dso-gr.si
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DOGAJANJE V ČASU TRAJANJA SEJMA AGRA

V Gornji Radgoni se je od sobote, 24. avgusta do četrtka, 29. avgusta, na sejmu AGRA zvrstilo veliko število razsta-
vljavcev iz številnih držav. Na sejmu so se v hali A predstavljali tudi Občina Gornja Radgona, Zavod Kultprotur Gornja 
Radona/Visit Radgona ter lokalni ponudniki iz občine Gornja Radgona. Obiskovalci so imeli priložnost spoznati bo-
gato kulturno in turistično dediščino občine, regije, obenem pa okusiti in nakupiti lokalne izdelke ter se podrobneje 
seznaniti z vsemi možnostmi in novostmi, ki jih ponuja naša občina.

Otvoritveni dan je v večernih urah popestrila RADGONSKA NOČ s skupino ROK'N'BAND in predskupino Recesija 
band.

Sicer je bil Mednarodni kmetijsko živilski sejem AGRA letos bil spet poln raznih novosti tehnologije, opreme in 
sredstev, ki se jih uporablja v kmetijstvu, gozdarstvu in živilstvu. Predstavljeni so bili vrhunski dosežki reje živali, na 
vrtovih sejma pa sonaravno kmetovanje. Razstavljavci so fokus sejma usmerili v prihodnost, v inovativne kmetijske 
in živilske tehnologije.

Med poudarki sejma so bili posveti in teme o mladih in inovacijah, digitalizaciji in umetni inteligenci v kmetijstvu, 
ekološkem in ohranitvenem kmetijstvu, o prihodnosti podeželja, prilagajanju podnebnim spremembam in varovanju 
vodnih virov, največji poudarek je bil dan trajnostnemu razvoju in sočutnem odnosu do narave.

ŠPORTNO DOGAJANJE V ŠPORTNI DVORANI GORNJA RADGONA IN NA TŠC TRATE

Naša športna lepotica, Športna dvorana Gornja Radgona, v času počitnic in poletja ni samevala. Domači rokometni 
klub je v dvorani organiziral tradicionalni, letos že 35. Memorial Mateja Klopčiča, združen z Dnevom radgonskega 
rokometa, namenjenega v spomin na bivše igralce in druženju različnih generacij radgonskih rokometašev, ob koncu 
počitnic pa je klub organiziral še Rokometni tabor za mlajše selekcije. 

Dogajanja v dvorani so poleg rokometnih ekip, popestrili še mladi gasilci, ki so v okviru mladinskega tabora GZ 
Gornja Radgona, pod vodstvom domačega planinskega društva, spoznavali in tudi preizkusili plezanje na plezalni 
steni, prav tako pa slovenske reprezentantke dvoranskega nogometa, ki so se v začetku septembra pomerile proti 
reprezentantkam iz Madžarske. Ta prijateljska tekma v dvoranskem nogometu slovenske ženske A reprezentance 
je sodila v sklop uvodnih priprav na kvalifikacije za svetovno prvenstvo. 

Izvedba vseh dogodkov v dvorani je bila organizirana in izvedena na visokem nivoju. Dvorana je bila, poleg udeležen-
cev športnih aktivnosti na parketu, polna obiskovalcev, navijačev in gledalcev na tribunah ter je vsem nudila polno 
mero športnih užitkov. Sedaj jo s številnimi športnimi aktivnostmi in športnimi užitki ponovno polnijo naši osnovno-
šolci v dopoldanskem času, v popoldanskem pa domači klubi in športna društva. 
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Turistično športni center Trate in stadion v Gornji Radgo-
ni je vedno poln dogajanja, tudi v poletnih mesecih, ko se 
nogometne ekipe pripravljajo na prihajajočo se sezono. Že 
vrsto let prihajajo na naš stadion odigrat tekme nogome-
tna moštva iz različnih evropskih in tudi zunaj evropskih 
držav. Letos smo v juliju in avgustu gostili ekipe iz pre-
ko 4000 km oddaljene Saudske Arabije (FC Damac, FC Al 
Taawoon), Združenih Arabskih Emiratov (Al Bataeh, FC 
Dibba Al Fujairah, FC Kalbha, Al Dhafra), Alžirije (Al Para-
dou) in Romunije (CSH Resita).  Zaradi letošnjih zelo visokih 
temperatur je bila priprava igrišča zelo zahtevna, gostujoče 
ekipa pa so bile s travno rušo, s spremljajočim objektom in 
pogoji priprav na TŠC Trate, zelo zadovoljne. Tudi z našim 
vročim ozračjem, nad 30 stopinj, saj je v tem času pri njih 
doma živo srebro v termometru kazalo preko 50 stopinj.

V poletnih mesecih so se na TŠC Trate in v mestnem parku odvijale tudi še ostale različne športne prireditve (Piknik 
v parku, Športaj s Klinko, srečanja zaposlenih v podjetjih, združenj, klubov…), vseskozi pa se na številnih športnih 
površinah, ki jih kompleks ponuja, športno in rekreativno udejstvuje veliko število naših občank in občanov vseh 
generacij. 

Tudi letošnja jesen se je na TŠC Tratah začela pestro in zanimivo. V mesecu oktobru smo namreč, v soorganizaciji 
z NZS, izvedli kvalifikacijski nogometni turnir za fante, tokrat turnir uvodnega kroga za uvrstitev na UEFA evropsko 
prvenstvo do 17 let, ki se bo prihodnje leto odvijalo v Albaniji. Na glavnem nogometnem igrišču so se med seboj 
pomerile reprezentance Slovenije, Gruzije in Armenije. Slovenska kadetska izbrana vrsta si je z  dvema zmagama in 
enim neodločenim izidom proti Poljski, ta tekma je bila odigrana na Mestnem stadionu Ptuj, priborila napredovanje 
v drugi krog kvalifikacij. Zaupanje soorganizacije tako zelo pomembnega in kakovostnega turnirja mlajših reprezen-
tančnih selekcij je odraz zelo dobre skrbi lokalne skupnosti za javno športno-rekreativno infrastrukturo, v smeri za-
gotavljanja kvalitetnih pogojev za športno udejstvovanje ne samo občank in občanov občine Gornja Radgona ampak 
tudi širše družbene skupnosti. Našim fantom čestitamo za izjemen uspeh, v prihodnje pa si želimo še več takšnih 
priložnosti za športne užitke na našem stadionu.

PRAZNOVANJE LETOŠNJEGA 29. PRAZNIKA OBČINE GORNJA RADGONA

Praznovanje 29. praznika občine je bilo obeleženo s sledečimi dogodki:

• Koncert ob občinskem prazniku – slovo od poletja (Batista Cadillac & Masharik)

Izvedba je bila dne 27. 9. 2024 na trgu svobode v Gornji Radgoni.

• Županjin tek za dober namen

Dogodek je potekal 29. 9. 2024 na TŠC Trate v Gornji Radgoni. Lepo število udele-
žencev vseh generacij, predstavnikov vseh društvenih sfer, podjetij, znanih gostov 
in ostalih sodelujočih skupin in posameznikov na letošnjem dobrodelnem dogodku 
županje ob občinskem prazniku, so spet pričujoč dokaz za to kako izjemno v Občini 
Gornja Radgona, tako posa-
mezniki kot celotna lokalna 
skupnost ohranjamo, krepimo 
in nadgrajujemo to čudovito 
dobrodelno noto. Skupna vi-
šina vseh zbranih sredstev na 
računu RKS – OZ Gornja Rad-
gona v okviru letošnjega do-
brodelnega dogodka županje 
ob občinskem prazniku, znaša 
4.278,00 €.
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• Odprtje vseh pridobitev v Občini Gornja Radgona v letu 2024

Na ploščadi pred novo mrliško vežico v Negovi so 29. 9. 2024 županja in predsedniki krajevnih skupnosti v občini 
simbolično prerezali trak za novo mrliško vežico v Negovi in vse ostale pridobitve, ki so nastale v času od zadnjega 
občinskega praznika.

• Obeležitev 50. obletnice pobratenja z občino Mladenovac

Prireditev z nagovori in glasbenimi nastopi ter zasaditev drevesa prijateljstva v mestnem parku Gornja Radgona. 
Sodelovanje na slavnostni akademiji in odprta razstava – Fotografski utrinki pobratenja skozi čas.

• SLAVNOSTNA AKADEMIJA

Osrednji dogodek praznovanja občinskega praznika je bila slavnostna akademija na dan praznika, 1. oktobra 2024 v 
Domu kulture Gornja Radgona. Pozdravni nastop pred pričetkom je imel Pihalni orkester Gornja Radgona, umetniški 
program na akademiji pa Ansambel Opoj. 

Na slavnostni akademiji so bila podeljena priznanja občine in priznanja županje. Prejemniki so navedeni v nadalje-
vanju.

Podeljena priznanja Občine Gornja Radgona za leto 2024:

•	 Zlati grb Občine Gornja Radgona se podeli Milanu Kolariču, in sicer za uspešno večletno delo na področju 
vinogradništva, lovstva in varovanja narave ter kot vzpodbuda za nadaljnje delo.

•	 Srebrni grb Občine Gornja Radgona se podeli dr. Silvestri Krajnc Bezjak, in sicer za uspešno večletno delo 
na področju zdravstva ter kot vzpodbuda za nadaljnje delo.

•	 Bronasti grb Občine Gornja Radgona se podeli Andreju Bohincu, in sicer za uspešno večletno delo na podro-
čju društvene in kulturne dejavnosti ter kot vzpodbuda za nadaljnje delo.

•	 Listina Občine Gornja Radgona se pode-
li Elizabeti Starovasnik, in sicer za vse-
stransko prostovoljno dejavnost ter kot 
vzpodbuda za nadaljnje delo.

•	 Plaketa občine za dosežke v gospo-
darstvu se podeli podjetju Frizerske in 
gostinske storitve, Darko Firšt s. p., za 
uspehe in dosežke na področju gospo-
darstva v občini.

•	 Plaketa občine za dosežke v gospodar-
stvu se podeli podjetju Optika Novak, 
Branko Novak s. p., za uspehe in dosežke 
na področju gospodarstva v občini.
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Podeljena priznanja županje za leto 2024:

•	 Lovska družina Gornja Radgona – za visok jubilej 75 let delovanja.
•	 Folklorno društvo Gornja Radgona – za jubilej 40 let delovanja.
•	 Društvo upokojencev Negova - Spodnji Ivanjci – za jubilej 20 let delovanja.
•	 Društvo za medsosedsko pomoč – strojni krožek Gornja Radgona – za jubilej 30 let delovanja.
•	 Društvo vinogradnikov radgonsko – kapelskih goric – za jubilej 30 let delovanja.
•	 Ekipa prve pomoči RKS – OZ Gornja Radgona – za jubilejno 10-letno delovanje.
•	 Glasbeno kulturno društvo Opoj – za jubilejno 10-letno delovanje.
•	 Jožef JEŠOVNIK, Marjan PERKO in Zlatko PRAVDIČ – za neprecenljiv prostovoljni prispevek pri obnovi piramide. 

PRIHAJAJOČE VEČJE PRIREDITVE 2024

Aktualne informacije o vseh dogodkih in prireditvah v občini so dostopne na Facebook strani VisitRadgona 
www.facebook.com/VisitRadgona/ in spletni strani občinskega Zavoda za kulturo, turizem in promocijo Gornja 
Radgona www.kultprotur.si.

Naziv prireditve Datum Ura Lokacija

NOVEMBER

Martinovanje v Gornji 
Radgoni

sobota, 9. november, v 
primeru dežja nedelja, 

10. november, od 11.00 
do 18.00

od 12.00 do 20.00 Kerenčičeva ulica,  
Gornja Radgona

Leopoldov sejem petek, 15. november od 7.00 do 15.00 Trg svobode, Gornja 
Radgona

DECEMBER

9. Pravljično mesto
petek, 6. december 

četrtek, 12 december  
četrtek, 19. december

od 16.00 do 18.00 Trg svobode, Gornja 
Radgona

Božično novoletni  
koncert ob dnevu  

samostojnosti  
in enotnosti

četrtek, 26. december ob 17.00 Dom kulture Gornja 
Radgona
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Vstopnice:
Cena abonmaja: 18,00 €
Cena posamezne predstave: 3,00 €

Prodaja abonmajev:
TIC Gornja Radgona

TIC grad Negova
Muzej Špital

Mladinski center Gornja Radgona

Četrtek, 7. 11. 2024, ob 17.00Četrtek, 7. 11. 2024, ob 17.00
MIRKO IN ČAROBNE LUČKEMIRKO IN ČAROBNE LUČKE

ŠKRATKA SLADKA - LOV NA SKRITI ZAKLADŠKRATKA SLADKA - LOV NA SKRITI ZAKLAD
Četrtek, 6. 2. 2025, ob 17.00Četrtek, 6. 2. 2025, ob 17.00

DINO IN ČAROBNI TONIDINO IN ČAROBNI TONI
Četrtek, 6. 3. 2025, ob 17.00Četrtek, 6. 3. 2025, ob 17.00

ŽIVŽAVŽIVŽAV
Četrtek, 3. 4. 2025, ob 17.00Četrtek, 3. 4. 2025, ob 17.00

SUPER ČAROVNICA MICISUPER ČAROVNICA MICI
Četrtek, 3. 10. 2024, ob 17.00Četrtek, 3. 10. 2024, ob 17.00

KAKŠNE BARVE 
JE POLJUBČEK

KAKŠNE BARVE 
JE POLJUBČEK

Četrtek, 8. 5. 2025, ob 17.00Četrtek, 8. 5. 2025, ob 17.00

OTROŠKI ABONMA
2024/2025

Dom kulture Gornja Radgona

NAJLEPŠE DARILONAJLEPŠE DARILO
Četrtek, 5. 12. 2024, ob 17.00Četrtek, 5. 12. 2024, ob 17.00

Pridržujemo si pravico do spremembe programa.
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MARTINOVANJEMARTINOVANJE

   Martinov pohod med vinogradi
nedelja, 10. 11. 2024

zbirališče, ob 9. uri na Trgu svobode

V GORNJI RADGONIV GORNJI RADGONI

ANSAMBEL OPOJANSAMBEL OPOJ
NASTOPAJOČI

Folklorna skupina Gornja Radgona
Pihalni orkester Gornja Radgona

Tamburaška skupina KD Peter Dajnko

12.00 - 20.00
Kerenčičeva ulica

sobota
9.11.2024

V primeru dežjaV primeru dežja   
nedelja,10. 11. 2024, 11.00 - 18.00nedelja,10. 11. 2024, 11.00 - 18.00

KRST MOŠTA
VINSKO KULINARIČNA PONUDBA
TRŽNICA
OGLED VINSKIH KLETI
OGLED VINOGRADNIŠKE
ZBRIKE V ŠPITALU

11.30 - Zasaditev potomke
najstarejše trte pri Domu penine

OBVESTILO O STATUSU OBČINSKEGA GLASILA IN OBJAVLJANJU VSEBIN

Občinsko glasilo Občine Gornja Radgona je kot informator za poslovno komuniciranje občine namenjeno obveščanju 
in informiranju občanov z aktualnimi novicami o delu in aktivnostih občine. Po Zakonu o medijih to glasilo ni medij, ni 
vpisano v razvid medijev vendar ni namenjeno izvajanju dejavnosti razširjanja programskih vsebin. Glede na status 
glasila so tako v glasilu dopustna le besedila o delu in aktivnostih občine ter njenih organov, niso pa možne morebi-
tne objave vseh drugih oglaševalcev svojih vsebin.



Za aktualne informacije obiščite uradno spletno stran Občine Gornja Radgona www.gor-radgona.si. Vabimo vas, 
da se naročite na prejemanje novic o objavljenih sporočilih na spletni strani občine, in sicer za sporočilne rubrike po 
želji. Prejemanje novic po e-pošti je za naročnike popolnoma brezplačno. Na ta način ste lahko sproti obveščeni o 
aktualnih sporočilih za javnost, o aktualnih razpisih Občine ter sklicanih sejah Občinskega sveta. Odjava je možna 
kadarkoli.

Vljudno vabljeni tudi k spremljanju Facebook strani občine @obcina.gor.radgona ali www.facebook.com/obcina.gor.radgona/.

Za aktualne informacije o dogodkih in prireditvah spremljajte Facebook stran VisitRadgona www.facebook.com/
VisitRadgona/ in spletno stran občinskega Zavoda za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona www.kultprotur.si, 
kjer je prav tako možno naročilo na novice.

Za več področnih informacij o aktualnih razpisih in obvestilih priporočamo tudi spremljanje spletne strani občinske 
razvojne agencije PORA Gornja Radgona www.pora-gr.si in prijavo na prejemanje njihovih e-novic.

Priporočamo pa tudi neposredno obiskovanje spletnih strani ostalih javnih zavodov in javnih podjetij, katerih usta-
noviteljica ali soustanoviteljica je Občina Gornja Radgona.

Glasilo Občine Gornja Radgona
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Glasilo ni naprodaj in ga prejmejo brezplačno 
vsa gospodinjstva v občini Gornja Radgona.


